
GROUPE OROFLOR ®

2025



Chers clients,
Vous trouverez ci-contre la palette de nos nouveautés 
et le renvoi à leur page respective.

Nous avons testé pour vous de nouveaux mélanges en trois, 
quatre, cinq et six couleurs que vous découvrirez de la page 2 à 14.

Nos commerciaux et techniciens sont à votre écoute pour 
vous informer. N’hésitez pas à les contacter.

Toute l’équipe et moi-même vous souhaitons 
une excellente saison 2025.

Alain SAUVE
Président 
SAS SAUVE-GUITTET
Gérant SARL OROFLOR ®

groupe Oroflor ®

Alain Sauvé

Daydream ® Blanc

p78

p37

Diria Orange

Luiza ®

p69

Zora ® Citron

Alaka ® Pêche

p54

p50

p4

p13

p9

p14Y01

CY01

QR2

SY01



2   Trios et mélanges 
   de 3 à 6 couleurs

15 Culture programmée
	 16  Grosses fleurs jaunes
	 18  Grosses fleurs rouges et rouges et or
	 20  Grosses fleurs violettes, roses et mauves
	 22  Grosses fleurs blanches
	 23  Série Minidéco
	 24  Série Samouraï et Youko
	 25  Série Miss Daisy
	 26  Culture en serre
	 28  Petites fleurs
	 29  Série Flash Look

30 Cascades

31 Culture traditionnelle
	 32  Grosses fleurs
	 50  Fleurs originales
	 53  Petites fleurs

103 Culture
    pour floraison estivale
	 104  Floraison début septembre
	 106  Floraison mi-septembre
	 107  Floraison fin septembre

109 Index
110 Conseils de culture
112 Conditions générales/Lexique
113 Contacts

1

Pour commander :
Par courrier :
SAS SAUVE - GUITTET
LE CREUX ROUTE DE PRECIGNE
CS 40071 COURTILLERS
72302 SABLE SUR SARTHE CEDEX
Par tél. :
02 43 95 02 65
Par E-mail :
guittet@sarl-sauve.com
www.sauve-guittet-horticulture.com

Sommaire

Dominique
Secrétariat commercial

02 43 95 02 65 Contact technique
02 43 95 02 65



22

Trios Zora

Z31
Zora Orange
Zora Rose
Zora Safran

Z33
Zora Jasmin
Zora Rose
Zora Safran

Z36
Zora Orange
Zora Safran
Zora Saumon

Z37
Zora Ivoire
Zora Safran
Zora Saumon

P34
Zora Jasmin
Zora Orange
Zora Rose

Z32
Zora Jasmin
Zora Orange
Zora Safran

Z33
bis

Zora Ivoire
Zora Rose
Zora Safran



33

Z39
Andalou Rouge
Zora Ivoire
Zora Rose

Z301
Vent de Dax
Zora Jasmin
Zora Rose

Z305
Zora Jasmin
Zora Rose
Zora Saumon

Z306
Zora Miel
Zora Orange
Zora Safran

Z307
Andalou Cuivre
Zora Miel
Zora Safran

Z308
Andalou Rouge
Zora Ivoire
Zora Safran

Z304
Zora Jasmin
Zora Miel
Zora Safran

Z302
Andalou Rouge
Zora Ivoire
Zora Orange

Z303
Andalou Rouge
Zora Rose
Zora Safran



44

Le Glaine et favorisTrios

NOUVEAU

L2
Le Glaine Blanc
Le Glaine Jaune
Splendide Rouge vif

B1
bis

Le Glaine Jaune 
Nocturne Rouge 
Nocturne Violet

K7
L’Oudon Cuivre
La Boirie Jaune
La Vaiges Violet

K3
Le Glaine Blanc
Le Glaine Jaune
Nocturne Violet

Y01
Daydream Blanc
Daydream Rose
Le Glaine Jaune

R1
Le Glaine Blanc 
Le Glaine Jaune 
Nocturne Rouge

K4
Choupie Rose
Souridor Jaune
Splendide Rouge vif

032
Le Glaine Blanc
Le Glaine Jaune
Usiana Cuivre

R2
Le Glaine Jaune
Nocturne Rouge 
Usiana Cuivre 

W01
Daydream Rose
Le Glaine Blanc 
Le Glaine Jaune 



55

Trios

T7
Vent de Bordeaux Rouge
Vent de Bourges Rose Bohème
Vent de Paris Orangeade

T3
Vent des Marquises Champagne
Vent des Marquises Doré
Vent des Marquises Rose

T15
bis

Vent de Bourges Blanc
Vent de Bourges Rose Bohème
Vent de Paris Citronnade

T25
Vent d’Aquitaine Rouge
Vent de Paris Citronnade
Vent de Paris Orangeade

T4
Vent des Marquises Doré
Vent des Marquises Rose
Vent de Nice Citron

T23
Vent de Bourges Blanc
Vent de Bourges Rose Bohème
Vent de Bourges Saumon

NOUVEAU NOUVEAU



66

Trios

T14
Vent de Bourges Blanc
Vent de Bourges Rose Bohème
Vent de Paris Orangeade

T22
 Vent de Bourges Blanc 
 Vent de Bourges Rose 
 Nocturne Violet 

T5
Vent d’Alsace Blanc
Vent d’Alsace Jaune
Vent de Chinon Rouge

T1
Vent d’Alsace Blanc
Vent d’Alsace Jaune
Vent de Kerguelen bleuté



77

Mélanges pastels 
à grandes fleurs

S43
FLORAISON

Trios

T21
Cœur de Lorraine Mauve
Cœur de Lorraine Perle
Cœur de Lorraine Rose

T16
Cœur de Lorraine Bronze
Cœur de Lorraine Jaune
Cœur de Lorraine Rose

T10
Cœur de Lorraine Ambre Jaune
Cœur de Lorraine Perle 
Cœur de Lorraine Rose

T20
Cœur de Lorraine Bronze
Cœur de Lorraine Mauve
Cœur de Lorraine Perle

T17
Cœur de Lorraine Ambre jaune
Cœur de Lorraine Bronze
Cœur de Lorraine Perle



88

atypiquesTrios

V01
Andalou Cuivre
Andalou Rouge
Dendara Ocre

J6
Suzanna Violet
Touchka Cuivre
Touchka Rouge

EJ3
Eléphantine Blanc
Eléphantine Rose
Jamia Violet

X01
Andalou Cuivre
Andalou Rouge
Zora Rose

MCJR
M me Nicole Falce Cuivre
M me Nicole Falce Jaune
M me Nicole Falce Rose

K1
Azur Violet
Outlook Orange
Spotlight Jaune

S02
Andalou Cuivre
Andalou Rouge
Zora Safran

T6
Magnifica Lingot d’or
Vent du Rhône Cassis
Vent du Rhône Rouge



99

MCJR
M me Nicole Falce Cuivre
M me Nicole Falce Jaune
M me Nicole Falce Rose

Quatre couleurs

QK3
Daydream Rose 
Le Glaine Blanc
Le Glaine Jaune
Nocturne Violet

QR2
Daydream Rose 
Le Glaine Jaune
Nocturne Rouge
Usiana Cuivre

Q032
Daydream Rose 
Le Glaine Blanc
Le Glaine Jaune
Usiana Cuivre

J5
bis

Clari Blanc
Loizic Abricot
Malva Rose
Sonica Jaune

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU



1010

Quatre couleurs

Z41
Zora Jasmin
Zora Orange
Zora Rose
Zora Safran

Z42
Zora Ivoire
Zora Orange
Zora Safran
Zora Saumon

Z45
Vent de Dax
Zora Jasmin
Zora Rose
Zora Safran

Q5
Vent de Bordeaux Rouge
Vent de Bourges Rose
Vent de Cannes Soleil
Vent de Dax Violet Cardinal

Z43
Andalou Cuivre
Andalou Rouge
Zora Ivoire 
Zora Safran

Z41
bis

Zora Ivoire
Zora OrangeZora Rose

Zora Safran



1111

Quatre couleurs

Q2
Vent d’Alsace Blanc
Vent d’Alsace Jaune
Vent de Chinon Rouge
Vent de Kerguelen Bleuté

Q4
Vent du Berry jaune
Vent de Bourges Blanc
Vent de Bourges Rose Bohème
Vent de Paris Orangeade

Q3
Vent de Bordeaux Rouge
Vent de Bourges Blanc
Vent de Bourges Rose Bohème
Vent de Paris Orangeade

Q6
Cœur de Lorraine Bronze
Cœur de Lorraine Jaune
Cœur de Lorraine Perle
Cœur de Lorraine Rose

Q8
Vent de Bourges Blanc
Vent de Bourges Rose
Vent de Cannes Soleil
Vent de Paris Orangeade

Z43
Andalou Cuivre
Andalou Rouge
Zora Ivoire 
Zora Safran

Q1
Vent des Marquises Champagne
Vent des Marquises Doré
Vent des Marquises Rose
Vent de Nice Citron



1212

Cinq couleurs

Z51
bis

Andalou Rouge
Zora Jasmin
Zora Orange
Zora Rose
Zora Safran

C2
Vent du Berry Jaune
Vent de Bordeaux Rouge
Vent de Bourges Blanc
Vent de Bourges Rose
Vent de Paris Orangeade

052
bis

Andalou Rouge
Zora Ivoire
Zora Orange
Zora Rose
Zora Safran

G
bis

Le Glaine Blanc 
Le Glaine Jaune 
Nocturne Rouge 
Nocturne Violet 
Usiana Cuivre

Z52
Andalou Cuivre
Andalou Rouge
Zora Ivoire
Zora Safran
Zora Saumon

NOUVEAU



1313

Cinq couleurs

AD
bis

Majik Rose
Séducteur Orange
Voilactée Blanc
Voilactée Jaune
Zéphyr Violet

EJ4
Eléphantine Abricot 
Eléphantine Blanc 
Eléphantine Jaune
Eléphantine Rose
Jamia Violet

CY01
Azur Violet
Diamant Blanc
Loizic Abricot
Malva Rose
Sonica Jaune

L7
Douce Rose pastel
Lazulia Rose parme
Usiana Cuivre
Voilactée Blanc
Voilactée Jaune 

C1
Cœur de Lorraine Ambre Jaune
Cœur de Lorraine Bronze
Cœur de Lorraine Jaune
Cœur de Lorraine Perle
Cœur de Lorraine Rose

NOUVEAU

M
Flucky Rouge
Marelle Violet
Phodia Jaune
Séducteur Orange
Voilactée Blanc



1414

Six couleurs

G3
Irisa Violet
Passionnément Jaune
Passionnément Rouge et or

G6
Bellatia
Irisa Rouge
Irisa VioletG7

Alaka Blanc
Alaka Jaune
Alaka Pêche
Alaka Rose

G1
Diego Jaune
Diego Rouge
Faibelle Mauve

S1
Cœur de Lorraine Ambre Jaune
Cœur de Lorraine Bronze
Cœur de Lorraine Jaune
Cœur de Lorraine Mauve
Cœur de Lorraine Perle
Cœur de Lorraine Rose

SY01
Daydream Blanc 
Daydream Rose
Le Glaine Blanc
Le Glaine Jaune
Nocturne Violet
Usiana Cuivre

NOUVEAU

NOUVEAU



1515

Culture 
programmée

16 	 Grosses fleurs jaunes
18 	 Grosses fleurs rouges et or
20 	 Grosses fleurs violettes et mauves
22 	 Grosses fleurs blanches
23 	 Série Minidéco
24 	 Série Samouraï et Youko
25 	 Série Miss Daisy
26 	 Culture en serre
28 	 Petites fleurs
29 	 Série Flash Look

G6
Bellatia
Irisa Rouge
Irisa Violet

G1
Diego Jaune
Diego Rouge
Faibelle Mauve

Ismara
Blanc, Doré, Jaune, Rose

15



1616

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE UNIFLEUR CULTURE PINCEE et UNIFLEUR

Je plante Je pince Je plante J'occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

Adaflor ® S23 S25 S 25 8 jours XX 11

Alaka ® jaune S24 S26 S 27 - XX 10,5

Angelys ® jaune S 25 S 27 S 27 3 jours - 10,5

Bellatia ® S 24 S 26 S 26 3 à 5 jours X 10,5

Diego jaune S 25 S 27 S 27 3 jours X 10

Douceur S 25 S 27 S 27 4 à 5 jours XX 10,5

Etincelor ® S 23 S 25 - 5 jours XX 10,5

Ismara ® jaune S 25 S 27 S 27 5 jours XX 10,5

S : semaine
X : Passage de 
nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture soit 8 à 10 
jours après la plantation.

Grosses fleurs jaunes
Culture programmée

Adaflor ®

Diego jaune Douceur Etincelor ® Ismara ® jaune

Alaka ® Jaune Angelys ® Jaune Bellatia ®



1717

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE UNIFLEUR CULTURE PINCEE et UNIFLEUR

Je plante Je pince Je plante J'occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

Lumix ® jaune S 23 S 25 S 25 8 jours X 11

Maritza S 23 S 25 S 25 6 à 8 jours XX 10,5

Oclair Jaune S 23 ou 24 S 25 ou 26 S 25 ou 26 6 à 8 jours XX 10,5

Passionnément ® 
Jaune S 23 ou 24 S 25 ou 26 S 25 ou 26 3 à 5 jours XX 10,5

Sakia S 23 S 25 S 25 8 jours XX 10,5

Sir Louisette Jaune S 24 ou 25 S 26 ou 27 S 26 ou 27 3 à 5 jours XX 10,5

Sunberry Jaune S 23 S 25 S 25 8 jours XXX 11

Victorio jaune S 23 S 25 S 25 8 jours XX 11

S : semaine
X : Passage de nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture soit 8 à 10 jours 
après la plantation.

Grosses fleurs jaunes
Culture programmée

Lumix ® jaune

Sir Louisette jaune Sunberry jaune Victorio jaune

Maritza Oclair jaune

Sakia

Passionnément ® jaune



1818

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE UNIFLEUR CULTURE PINCEE et UNIFLEUR

Je plante Je pince Je plante J'occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

Alaka ® Pêche S24 S26 S27 - XX 10,5

Amarco ® S24 S26 S26 5 à 6 jours X 10,5

Azadi S23 S25 - 8 jours XX 11

Bafara S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

Cassidi miel S23 S25 S25 8 jours XX 11

Diego rouge S25 S27 S27 3 jours XX 10

Irisa rouge S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

Ismara ® doré S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

Le Colombier doré S25 S27 S27 4 à 5 jours XXX 10

Le Colombier rouge et or S25 S27 S27 4 à 5 jours XXX 10

Lumix ® cuivre S23 S25 S25 8 jours X 11

Oren ® S25 S27 S27 8 jours XX 10,5

Passionnément ® Rouge/
Or S23 ou 24 S25 ou 26 S25 ou 26 3 à 5 jours XX 10,5

S : semaine
X : Passage de nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture soit 8 à 10 jours 
après la plantation.

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

Amarco ®Alaka ® Pêche Cassidi miel

Passionnément ® 
rouge et or

Diego ® rouge Irisa rouge Ismara ® doré Lumix ® cuivre Oren ®

Azadi Bafara

Grosses fleurs rouges et cuivre
Culture programmée

NOUVEAU



1919

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE UNIFLEUR CULTURE PINCEE et UNIFLEUR

Je plante Je pince Je plante J'occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

Passionnément ®
cuivre S23 ou 24 S25 ou 26 S25 ou 26 3 à 5 jours XX 10,5

Roi Johnny ® S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

Romy bordeaux S25 S27 - 3 jours XX 10

Santosh ® doré S24 S26 S26 6 jours XX 10,5

Santosh ® rouge S24 S26 S26 6 jours XX 10,5

Sir de Louisette 
cuivre S24 ou 25 S26 ou 27 S26 ou 27 3 à 5 jours XX 10,5

Succès Rouge/Or S23 ou 24 S25 ou 26 S25 ou 26 6 à 8 jours XX 10,5

Tom S23 S25 S25 6 à 8 jours XX 11

Tourbillon S25 S27 S27 5 à 6 jours XXX 10,5

Victorio cuivre S23 S25 S25 8 jours XX 11

S : semaine
X : Passage de 

nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture soit 8 à 10 jours 
après la plantation.

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

Sir de Louisette ® 
cuivre

Succès rouge et or Tom Tourbillon

Victorio cuivre

Grosses fleurs rouges et cuivre
Culture programmée

Passionnément ® 
cuivre

Roi Johnny ® Romy bordeaux Santosh ® doré Santosh ® rouge



2020

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE UNIFLEUR CULTURE PINCEE et UNIFLEUR

Je plante Je pince Je plante J'occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

Ades S23 S25 S25 8 jours XX 11

Alaka ® rose S24 S26 S27 - XX 10.5

Angali violet S23 S25 S25 9 jours XX 11

Bosca S23 S25 S25 8 jours XX 11

Cassidi violine S23 S25 S25 8 jours XX 11

Edenblue ® S25 S27 - 0 à 3 jours XX 10,5

Estreda ® S23 S25 S25 6 à 8 jours XX 11

Faibelle S25 S27 - 4 à 5 jours XX 10

Garba ® S24 S26 S26 8 jours XXX 11

Irisa violet S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

Ismara ® rose S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

S : semaine
X : Passage de 
nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture soit 8 à 10 jours 
après la plantation.

Grosses fleurs violettes, roses et mauves
Culture programmée

Ades

Edenblue ® Irisa violet

Ismara ® rose

Estreda ® Faibelle ® Garba ®

Alaka ® rose Cassidi violineBoscaAngali violet



2121

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE UNIFLEUR CULTURE PINCEE et UNIFLEUR

Je plante Je pince Je plante J’occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

Kanzou S24 S26 - 6 jours XX 10.5

Menzo ® S24 S26 S26 6 jours XX 11

Olebo S25 S27 - 4 à 5 jours X 10.5

Romy violet S25 S27 - 3 jours XX 10

Rosée d’une nuit ® rose S23 S25 S25 8 à 11 jours X 11

Santosh ® violet S24 S26 S26 6 jours XX 10,5

Satinbleu S23 S25 S25 8 jours XXX 11

Succès violet S23 ou 24 S25 ou 26 S25 ou 26 6 à 8 jours XXX 10,5

Surya S24 S26 - 6 jours XX 10.5

Tanzanite S24 S26 - 5 jours X 10.5

Yonas ® S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

S : semaine
X : Passage de nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture soit 8 à 10 jours 
après la plantation.

Grosses fleurs violettes, roses et mauves
Culture programmée

Romy violet Rosée d’une 
nuit ® rose

Santosh ® violet Satinbleu Succès violet Surya Tanzanite

Yonas ®

Kanzou Menzo ® Olebo



2222

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE UNIFLEUR CULTURE PINCEE et UNIFLEUR

Je plante Je pince Je plante J’occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

Alaka ® blanc S24 S26 S27 - XX 10,5

Albugo S24 S26 S26 6 à 8 jours XX 11

Amanlys S24 ou 25 S26 ou 27 - 6 jours - 11

Angelys ® blanc S25 S27 S27 3 jours - 10,5

Bilkis ® S24 ou 25 S26 ou 27 - 3 jours XX 10.5

Corilys S23 ou 24 S25 ou 26 S25 ou 26 6 à 8 jours XX 11

Ismara ® blanc S25 S27 S27 5 jours XX 10,5

Lovelys S25 S27 S27 5 jours X 10,5

Odalys ® S24 ou 25 S26 ou 27 S26 ou 27 8 jours XX 10,5

Rosée d’une nuit ® 
blanc

S23 S25 S25 8 à 11 jours X 11

Sofelys ® S24 S26 S26 6 jours X 11

Sunberry White
Var. Guitwhiteber c.o.v.*

S23 S25 S25 8 jours XXX 11

Valys S24 ou 25 S26 ou 27 S26 ou 27

3 à 4 jours
ALAR en 
début de 
culture

XXX 10,5

S : semaine
X : Passage de 
nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture soit 8 à 10 jours 
après la plantation.

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

Grosses fleurs blanches
Culture programmée

Alaka ® blanc Bilkis ®

Rosée d’une nuit ® blanc

Sofelys ®

Valys

Sunberry white

Corilys ® Ismara ® blanc Lovelys

Albugo Amanlys Angelys ® blanc

Odalys ®



2323
Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales et de la région.

La gamme Minidéco est une gamme de mini grosses fleurs 
en forme de dahlia adaptée à la culture pincée éboutonnée.

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE

Je plante Je pince J’occulte * Je nanifie Temps de 
réaction 
(semaines)

MINIDECO ® Bonbon
Var. Migdalibon

S24 à 26 S26 à 28 - X
9,5

S27 à 28 S29 à 30 3 à 5 jours X

MINIDECO ® Gold 
Var. Guitdaligo

S24 à 26 S26 à 28 0 à 3  jours XX
10,5

S27 à 28 S29 à 30 3 à 5 jours XX

MINIDECO ® Miel
Var. Sauminmiel

S24 à 26 S26 à 28 - X
9,5

S27 à 28 S29 à 30 3 à 5 jours X

MINIDECO ® Noir
Var. Migdalipas

S24 à 26 S26 à 28 3 jours xx
10,5

S27 à 28 S29 à 30 3 à 5 jours xx

MINIDECO ® Pastel
Var. Migdalino

S24 à 26 S26 à 28 - xx
9,5

S27 à 28 S29 à 30 0 à 3 jours xx
MINIDECO ® Rouge
Var. Sauminrouge

S24 à 26 S26 à 28 - x
9,5

S27 à 28 S29 à 30 3 à 5 jours x

MINIDECO ® Soleil
Var. Guitminisol

S24 à 26 S26 à 28 3 jours x
10,5

S27 à 28 S29 à 30 3 à 5 jours x
S : semaine
X : Passage de nanifiant * Occulter 8 à 10 jours après le pincement

              Série Minidéco

Minidéco ® Rouge
Var. SAUMINROUGE
Mutation de Minideco ® bonbon

Minidéco ® Bonbon
Var. MIGDALIBON
Mutation de Minideco ® bonbon

Minidéco ® Miel
Var. SAUMINMIEL
Mutation de Minideco ® bonbon

Minidéco ® Gold
Var. GUITDALIGO 

Minidéco ® Pastel
Var. MIGDALIPAS

Minidéco ® Soleil
Var Guitminisol 

Minidéco ® Noir
Var. MIGDALINO 

Association recommandée,
vraie famille type dahlia



2424

Conseils
Toutes ces variétés s’éboutonnent afin d’obtenir une fleur d’un grand diamètre.
Sur les variétés : Jacana et Mandalys, il est possible de supprimer le bouton 
terminal afin d’obtenir une floraison dite en spray, qui donne un type de 
floraison plus compact du plus bel effet, très commercial.

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions 
culturales et de la région.

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE CULTURE UNIFLEUR Temps de 
réaction 
(semaines)Je plante Je pince J'occulte Je nanifie Je plante J'occulte Je nanifie

Chusan
violet, blanc

S25 ou 26 S27 ou 28 5 jours XX
S27
S28
S29

5 à 8 jours
5 à 8 jours
5 à 8 jours

XX
XX
XX

10,5

Youko® 
ambre, citrine

S26 ou 27 S28 ou 29 0 à 3 jours XX S28
S29 0 à 3 jours XX 10,5

Youko® quartz S26 ou 27 S28 ou 29 3 à 4 jours XX S28
S29 3 à 4 jours XX 10,5

Youko® nacre S26 ou 27 S28 ou 29 3 à 4 jours XXX - - - 10,5

Youko ® agate S26 ou 27 S28 ou 29 3 à 4 jours XX S28
S29 3 à 4 jours XX 10,5

Jacana S26 ou 27 S28 ou 29 3 à 4 jours XX S28 8 jours X 10,5

Schang -
-

-
-

-
-

-
-

S28
S29

-
3 à 4 jours

XXX
XXX 10

Zuki -
-

-
-

-
-

-
-

S28
S29

-
3 à 4 jours

XXX
XXX 10

S : semaine
X : Passage de 

nanifiant

* Pour la culture pincée : occulter 8 à 10 jours après le pincement
Pour la culture unifleur : occulter après la reprise de la bouture 
soit 8 à 10 jours après la plantation. 
Pour Youco nacre : nanifier peu de temps après le pincement

Séries Samouraï et Youko
Culture programmée

Chusan violet Chusan blanc Youko ® ambre

Youko ® nacre

Zuki

Youko ® agate

Youko ® quartz Jacana Schang

Youko ® citrine



2525

              Série Miss Daisy

Miss Daisy ® 
Blanc
Var. GUITDAIBLA cov*

Miss Daisy ® 
Jaune
Var. GUITDAINAUJ cov *

Miss Daisy ® 
Rouge
Var. SAUDAROUGE cov *

Miss Daisy ® 
Violet
Var. GUITDAIVIO cov *

Miss Daisy ® 
Doré
Var. GUITDAIDOR cov *

Miss Daisy ® 
Dragée
Var. GUITDAIGÉE cov *

Tableaux de plantation théoriques, tenir compte des conditions culturales 
et de la région.

BOUTURES
RACINEES

CULTURE PINCEE CULTURE UNIFLEUR Temps de 
réaction 
(semaines)

Je plante Je pince J'occulte Je nanifie Je plante J'occulte Je nanifie

Miss Daisy ® 
Blanc

S24 à 27
S28 à 29

S26 à 28
S29 à 30

-
0 à 3 jours

XX
XX

S 29 à 30 3 jours XX
10

Miss Daisy ® 
Doré

S24 à 27
S28 à 29

S26 à 28
S29 à 30

-
0 à 3 jours

XX ou XXX
XX ou XXX

S 29 à 30 3 jours XX ou XXX 10

Miss Daisy ® 
Dragée

S24 à 27
S28 à 29

S26 à 28
S29 à 30

-
0 à 3 jours

X ou XX
X ou XX

S 29 à 30 3 jours X ou XX 10

Miss Daisy ® 
Jaune

S24 à 27
S28 à 29

S26 à 28
S29 à 30

-
0 à 3 jours

XXX
XXX

S 29 à 30 3 jours XXX 10

Miss Daisy ® 
Rouge

S24 à 27
S28 à 29

S26 à 29
S30 à 31

-
3 à 5 jours

X
X

S 29 à 30 5 à 6 jours X 10

Miss Daisy ® 
Violet

S24 à 27
S28 à 29

S26 à 29
S30 à 31

-
3 à 5 jours

X
X

S29 à 30 5 à 6 jours X 10

S : semaine
X : Passage de nanifiant

* Sur ces variétés l’éboutonnage est très facile et est à faire lorsque l’on 
aperçoit la couleur sur les boutons latéraux

Diamètre 

exceptionnel 

de la fleur

12 cm



2626

Sélection des meilleures variétés à planter sous serre, basses, 
florifères et faciles de culture. Pour une livraison des boutures 
semaine 26 ou 27, floraison Toussaint sans occultation, sans 
pincement, juste moucher 15 jours après la réception des boutures. 

Eléphantine ® Blanc 8,5
Le Glaine ® Blanc 8

Mme Nicole Falce Blanc 9
Voilactee ® Blanc 8

Zora ® Jasmin 8,5
Chirella 8,5

Eléphantine ® Abricot 8,5
Eté Indien Feu 8
Fakir Orange 9

Jinka ® Orange 9
L'Oudon Feu 8,5

Lugaro 8,5
Mme Nicole Falce Cuivre 9

Séducteur 8,5
Touchka Cuivre 8

Tuigani 8,5
Usiana ® Cuivre 8,5
Zora ® Orange 8,5

Dendara ® Jaune 8
Dendara ® Ocre 8

Eléphantine ® Jaune 8,5
Keali 8

La Boirie Jaune 8
Le Glaine ® Jaune 8,5

Mme Nicole Falce Jaune 9
Pépita 9
Phodia 8
Sonica 8,5

Souridor ® 8,5
Vélika 8

Voilactee ® Jaune 8
Zora ® Safran 8,5

Danusia 8,5
Eléphantine ® Rose 8,5

Fanfan ® light 8
Majik 8

Malva Rose 8,5
Mme Nicole Falce Rose 9

Rosdura Rose 8
Sharade ® Saumon 8

Zora ® Rose 8,5
Caresse de velours Rouge 8,5

Fakir Rouge 9
Flucky 8

Iza 8
Jinka ® Rouge 9
Nuage Rouge 8

Sharade ® Framboise 8
Splendide 8,5

Taxiboy 8,5
Touchka Rouge 8

Avura ® 8,5
Azur 8,5

La Vaiges Parme 8,5
L'Orthe Parme 8

Marelle 8
Nocturne ® Violet 8

Suzanna  8,5
Sydiane 8
Tanilin 8
Zéphyr 9

Le Glaine ® jaune

Vélika

Eléphantine jauneZora ® orange

Danusia

FluckyFakir rouge

Nocturne ® 

Rosdura rose

Nuage rouge Sharade ® 
framboise

La Vaiges parme

Fanfan ® light

Touchka rouge Zora ® rose

Souridor ®

Culture en serre

TEMPS DE RÉACTION
(SEMAINES)



2727

Duos

COEUR D'ANAIS JAUNE 9

COEUR DE LORRAINE AMBRE 9

COEUR DE LORRAINE BRONZE 9

COEUR DE LORRAINE PERLE 9

COEUR DE LORRAINE ROSE 9

MAGNIFICA PLEIN NORD 8,5

VENT D'ALSACE BLANC 8,5

VENT DES ALPES BLANC 8,5

VENT DES MARQUISES 8

VENT DES MARQUISES DORE 8

VENT DU JURA CHENE 8

VENT DU POITOU PECHE 8,5

VENT D'ALSACE JAUNE 8,5

VENT DE BAYONNE CANARI 9

VENT DE NICE CITRON 8

VENT DES ALPES JAUNE 8,5

VENT DES MARQUISES ROSE 8

VENT DE BORDEAUX ROUGE 8,5

VENT DE CHINON ROUGE 8,5

VENT DE BRETAGNE NUIT 8,5

VENT DE DAX VIOLET CARDINAL 8,5

CERTIFIÉ

Q
U
ALITÉ - FACILITÉ - 

RÉU
S

S
IT

E

100% CERTIFIÉ

Q
U
ALITÉ - FACILITÉ - 

RÉU
S

S
IT

E

100%

Vent d’Alsace blanc Vent des Alpes blanc

CERTIFIÉ

Q
U
ALITÉ - FACILITÉ - 

RÉU
S

S
IT

E

100%

CERTIFIÉ

Q
U
ALITÉ - FACILITÉ - 

RÉU
S

S
IT

E

100%

Vent du Jura chêne

Vent du Poitou pêche

CERTIFIÉ

Q
U
ALITÉ - FACILITÉ - 

RÉU
S

S
IT

E

100%

CERTIFIÉ

Q
U
ALITÉ - FACILITÉ - 

RÉU
S

S
IT

E

100%

Vent des Alpes jaune Vent de Bayonne canari

Vent de Nice citron

CERTIFIÉ

Q
U
ALITÉ - FACILITÉ - 

RÉU
S

S
IT

E

100%

Vent des Marquises 
rose

Vent de Bordeaux 
rouge

Vent de Dax violet cardinal

F L E U R

7 cm

F L E U R

7 cm F L E U R

7 cm F L E U R

9 cm

TEMPS DE RÉACTION
(SEMAINES)



2828

Petites fleurs

Pour une culture dirigée petites fleurs toute l ’année

Tableau de présentation théorique, tenir compte des conditions culturales et de la région

Plantation Pincement Temps
d’occultation Eclairage Floraison

S 01 S 03 S 11 à floraison S 01 à 04 S 13
S 02 S 04 S 11 à floraison S 02 à 05 S 14
S 03 S 05 S 11 à floraison S 03 à 06 S 15
S 04 S 06 S 11 à floraison S 04 à 07 S 16
S 05 S 07 S 11 à floraison S 05 à 08 S 17
S 06 S 08 S 11 à floraison S 06 à 09 S 18
S 07 S 09 S 11 à floraison S 07 à 10 S 19
S 08 S 10 S 11 à floraison S 08 à 10 S 19
S 09 S 11 S 12 à floraison S 09 à 11 S 20
S 10 S 12 S 13 à floraison S 10 à 12 S 21
S 11 S 13 S 14 à floraison S 11 à 13 S 22
S 12 S 14 S 15 à floraison S 12 à 14 S 23
S 13 S 15 S 16 à floraison sans S 24
S 14 S 16 S 17 à floraison sans S 25
S 15 S 17 S 18 à floraison sans S 26
S 16 S 18 S 19 à floraison sans S 27
S 17 S 19 S 20 à floraison sans S 28
S 18  S 20 S 21 à floraison sans S 29
S 19 S 21 S 22 à floraison sans S 30
S 20 S 22 S 23 à floraison sans S 31
S 21 S 23 S 24 à floraison sans S 32
S 22 S 24 S 25 à floraison sans S 33
S 23 S 25 S 26 à floraison sans S 34
S 24 S 26 S 27 à floraison sans S 35
S 25 S 27 S 28 à floraison sans S 36
S 26 S 28 S 29 à floraison sans S 37
S 27 S 29 S 30 à 37 sans S 38
S 28 S 30 S 31 à 37 sans S 39
S 29 S 31 S 32 à 37 sans S 40
S 30 S 32 S 33 à 37 sans S 41
S 31 S 33 S 34 à 37 sans S 42
S 32 S 34 S 35 à 37 sans S 43
S 33 S 35 S 36 à 37 sans S 44
S 34 S 36 S 37   sans S 46
S 35 S 37 sans S 35 à 38 S 47
S 36 S 38 sans S 36 à 39 S 48
S 37 S 39 sans S 37 à 40 S 49
S 38 S 40 sans S 38 à 41 S 50
S 39 S 41 sans S 39 à 42 S 51
S 40 S 42 sans S 40 à 43 S 52
S 41 S 43 sans S 41 à 44 S 01
S 42 S 44 sans S 42 à 45 S 02
S 43 S 45 sans S 43 à 46 S 03
S 44 S 46 sans S 44 à 47 S 04
S 45 S 47 sans S 45 à 48 S 05
S 46 S 48 sans S 46 à 49 S 06
S 47 S 49 sans S 47 à 50 S 07
S 48 S 50 sans S 48 à 51 S 08
S 49 S 51 sans S 49 à 52 S 09
S 50 S 52 sans S 50 à 01 S 10
S 51 S 01 sans S 51 à 02 S 11
S 52 S 02 sans S 52 à 03 S 12

Floraison spéciale TOUSSAINT
pour bouture racinée

Je plante Je pince J'occulte Je nanifie

S 26 S 28 - oui

S 27 S 29 - oui

S 28 S 30 4 nuits selon
végétationS 29 S 31 6 nuitsM

ar
s 

Fé
vr

ie
r

Ja
nv

ie
r

D
éc

em
br

e
N

ov
em

br
e

O
ct

ob
re

Se
pt

em
br

e
A

oû
t

Ju
ill

et
Ju

in
M

ai
Av

ril
 / 

Ra
m

ea
ux

 

Mars



2929

Outlook
Var. GUITLOOK c.o.v.*

Orange
Fleur :	 marguerite 
Hauteur :	 basse

Spotlight 
Var. GUITSPOT c.o.v.*

Jaune
Fleur :	 pâquerette 
Hauteur :	 basse

Eboutonnage sommaire : enlever les axillaires seulement sur les 3 à 4 feuilles sous 
le bouton terminal. Il est inutile de les enlever jusqu’au bas de la tige. A ne faire que 
sur 10 à 15 fleurs, c’est suffisant.

CULTURE PINCEE CULTURE UNIFLEUR
Je plante Je pince J’éboutonne Je nanifie Je plante Je nanifie

TRADITIONNELLE

Extérieur
et

Intérieur
à

1 bouture
par pot

de mai
1 mouchage 15 à 20 

jours après la plantation 
et 1 pincement entre le 

10 et le 15 juillet

S 34 à 36 XX

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

à juin 1 mouchage entre le 1er 

et le 15 juillet S 34 à 36 XX -
-

-
-

PROGRAMMEE
1 bouture par pot 

éboutonnée
S 25
S 26

S 28
S 29

S 34 à 36
S 34 à 36

XX
XX

-
-

-
-

1 bouture
non éboutonnée (pot de 10),
3 boutures par coupe non 

éboutonnées

-
S 27
S 28
S 29

-
S 29
S 30
S 31

-
-
-
-

-
XX
XX
XX

S 26
S 27
S 28
S 29

XX
XX
XX
XX

S : semaine
X : Application d’Alar

Moucher lorsque vous avez 13 à 14 feuilles, les 4 feuilles de la base ne donnent pas de démarrage

              Série Flash LookUne gamme intéressante développée sur une technique de 
culture qui permet de créer une grande fleur à partir d’une petite.

Blanc
Fleur :	 spider alvéolé
Hauteur : 	 moyenne

Original blanc
Var. GUITNALGI cov*

Carmin et Blanc 
Fleur :      marguerite bicolore
Hauteur : moyenne

Fanfan ® deep
Var. SAUFANEEP cov*

Rose et Blanc 
Fleur :      marguerite bicolore
Hauteur : moyenne

Fanfan ® light
Var. SAUFANIGHT cov*

Original jaune
Var. GUITNALGIJO

Jaune
Fleur :	 spider alvéolé
Hauteur :	 moyenne

Bluray
Var. GUITRAYBLU 

Violet
Fleur :	 marguerite alvéolée
Hauteur :	 basse

Mousseline 
Var. GUITLINEMOUS

Blanc
Fleur :	 alvéolée 
Hauteur :	 moyenne à haute

Rythme
Var. GUITMYTHRE c.o.v.*

Rose
Fleur :	 alvéolée 
Hauteur :	 moyenne



3030

  Blanc
ALBA
GAVARNIE
Grande fleur double, D.P. fin août

  Jaune
ALBA Jaune
CASCADE BERRUYERE JAUNE
CASCADE N° 2025
Jaune citron, fleur double, D.P. fin août

  Cuivre et Rouge
CASCADE BERRUYERE CUIVRE
CASCADE D’ORLÉANS (Lemaire)
Plante vigoureuse, fleur rouge sang 
foncé. Gros cœur jaune. D.P. fin août
CASCADE PROVENCALE
CASVIO Rouge
VICTORIA Orange, fleur double, beau 
coloris, D.P. fin août

  Rose, Mauve et Violet
CASCADE N° 2045
Violet, fleur pompon, D.P. fin août
CASVIO Violet
CENDRILLON 
Rose, fleur marguerite demi-double, 
D.P. fin août
LIVINGSTONE
Parme, fleur double, D.P. fin août
POLIAT
Violet, fleur spatulée, D.P. fin août

Cascades

Gavarnie

Victoria Livingstone

N° 2025

N° 2045

Pour la fourniture de cascades 

à mi-stade ou produit fini, 

vous pouvez nous contacter 

au 02 43 95 02 65 et nous 

vous mettrons en relation 

avec des producteurs

Nous pouvons adresser 
des conseils de culture



3131

Culture 
traditionnelle
32  	 Grosses fleurs
50 	 Fleurs originales
53 	 Petites fleurs

Grosses fleurs

31



3232

Adaflor ®
Var. SAUFLORDA cov*

Jaune
D.P. : 10-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : feuillage foncé

Bellatia ® 
Var. SAUBELLA cov*

Jaune
D.P. : 10-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Victorio jaune 
Victophone ®
Var. SAUVIFO cov*

Jaune
D.P. : 10-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : Mutation jaune 
de la variété Victorio cuivre

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



3333

Ismara ® jaune
Var. SAUARSMIJAU 

Jaune
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur :  moyenne
Ramification : bonne
Caract : mutation de la 
variété Ismara ® rose

Angelys ® jaune 
Var. GUITANGEJAU cov*

Jaune pâle
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur :  basse
Ramification : bonne
Caract : sans nanifiant, sport 
de la variété ANGELYS blanc

Sakia
Var. GUITKIASA 

Jaune pâle
D.P. : 15-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente
Caract : feuillage très foncé

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



3434

Oclair  jaune
Var. GUITJOCLAR cov* 

Jaune
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : sport de 
la variété OCLAIR rose

Maritza
Var. GUITJOSUC c.o.v.*

Jaune vif
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : normale
Ramification : excellente
Caract : plus bas que Succès
mutation de la variété Succès

Douceur
Var. MIGDOU

Jaune vif
D.P. : 20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



3535

Lumix ® jaune
Var. GUITMIXLUJO cov *

Jaune
D.P. : 15-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : excellente
Caract : sport de la variété 
LUMIX cuivre

Sunberry jaune
Var. GUITSUNBER c.o.v.*

Jaune pâle
D.P. : 15-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : forte

Passionnément ® jaune
Var. GUITELALI c.o.v.*

Jaune
D.P. : 20-30 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Etincelor ®
Var. MIGTINOR

Jaune
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



3636

Sir de Louisette jaune
Var. DUBOILOU 

Jaune 
D.P. : 20-30 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : forte

City
Var. GUITILI

Jaune or
D.P. : 15-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : forte

Diego jaune 
Var. MIGAUDO

Jaune orangé
D.P. : 5 juillet
Fleur : incurvée
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



3737

Bafara 
Var. MIGFARABA

Rouge et Or
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Lumix ® cuivre
Var. GUITMIXLU cov *

Cuivre 
D.P. : 15-20 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : basse
Ramification : excellente

Oren ® 
Var. SAURENO

Rouge et Or
D.P. : 15 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Certificat de mérite en 2010

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



3838

Diego rouge 
Var. MIGAUDI

Rouge
D.P. : 25 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente

Amarco ® 
Var. SAUCOMAR cov*

Rouge
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Roi Johnny ®
Var. MIGRONY 

Rouge et or
D.P. : 25-30 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Victorio cuivre 
Victophone®
Var. GUITCORVI cov*

Cuivre 
D.P. : 10-20 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



3939

Succès rouge et or  
Var. GUITSURO 

Rouge vif et or
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : forte
Caract : coloris longue tenue

Cassidi miel
Var. SAUSISCAMI 

Miel
D.P. : 10-20 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : Mutation de la 
variété Cassidi ® violine

Ismara ®  doré
Var. SAUARSMIDOR

Doré
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : Mutation de 
la variété 	Ismara ® rose

Tom
Var. GUITOROM c.o.v.*

Rouge revers or
D.P. : 15-25 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne à basse
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4040

Trèschaud
Var. MIGACHO

Or et rouge
D.P. : 30 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : basse
Ramification : excellente
Caract. : très dense

Passionnément ® cuivre
Var. CUESLOK 

Cuivre 
D.P. : 20-30 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Passionnément ® rouge et or
Var. GUITLOR c.o.v.*

Rouge et or 
D.P. : 20-30 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Irisa rouge 
Var. SAUSARIRO cov*

Rouge
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4141

Le Colombier doréVar. GREGODO
Doré
D.P. :  25 juinFleur : incurvéeHauteur : hauteRamification : bonne

Le Colombier rouge orVar. GREROR
Rouge
D.P. : 25 juinFleur : incurvéeHauteur : hauteRamification : bonne

Sir de Louisette 
cuivre
Var. DUBRAVOU 

Rouge doré 
D.P. : 20-30 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : forte

Tourbillon
Var. MIGBILL

Rouge
D.P. : 20 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract. : longue tenue

Flamicot ®
Var.  MIGFLAM

Rouge
D.P. : 20-30 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente
Caract : Prend du col, à nanifier

Romy 
Bordeaux
Var. MIGROMBOR

Bordeaux 
D.P. : 30 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : basse
Ramification : excellente
Caract : mutation bordeaux
de Romy violet

Certificat de mérite en 2010

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4242

Ades
Var. MIGDESA
Mauve
D.P. : 15-25  juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Yonas ®
Var. SAUNOYAS
Mauve
D.P. : 20-30  juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Bosca 
Var. MIGSCOBA

Rose
D.P. : 15-25  juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne 
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4343

Irisa violet 
Var. GUITSARI cov*

Violet 
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente

Ismara ® rose
Var. MIGARSMI

Rose
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Menzo ® 
Var. MIGZOMEN

Rose
D.P. : 15-20  juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4444

Romy violet
Var. MIGROM

Violet
D.P. : 30 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : excellente

Succès violet
Var. CUESILI 

Violet mauve 
D.P. : 20-25 juin  
Fleur : incurvée  
Hauteur : moyenne 
Ramification : forte

Cassidi 
violine
Var. GUITSISCA cov* 
Violine 
D.P. : 10-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Rosée d ’une 
nuit ® rose
Var. GUITSORUIN c.o.v.*

Rose frais
D.P. : 15-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : coloris rare

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4545

Faibelle
Var. MIGAFI

Mauve soutenu revers glacé
D.P. : 25-30 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente

Angali violet
Var. GUITANGA c.o.v.*

Violet pur
D.P. : 15-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Kanzou
Var. MIKAZOU

Mauve satiné
D.P. : 15-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : excellente

Edenblue ® 
Var. SAUBLUDEN cov*

Violet
D.P. : 20-25  juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne 
Ramification : bonne

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4646

Olebo
Var. MIGOLEB

Violet
D.P. : 30 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente

Certificat de mérite en 2010

Tanzanite 
Var. MIGTANZA

Violet foncé 
D.P. : 30 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Satinbleu
Var. GUITTINSA 

Rose brillant
D.P. : 10-20 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente
Caract : coloris tendance

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4747

Estreda ®
Var. MIGTRESDA

Rose
D.P. : 15-20  juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : moyenne 
Ramification : bonne

Fraisy
Var. MIGFRAI

Parme 
D.P. : 20-25 juin 
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : excellente
Caract. : bas, peu de nanifiant

Surya 
Var. MIGSURY

Rose
D.P. : 20-30 juin
Fleur : incurvée
Hauteur : basse
Ramification : excellente
Caract. : longue durée 
du coloris

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4848

Certificat de mérite en 2010

Ismara ®  blanc 
Var. SAUARSMIBLAN cov*

Blanc
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : mutation de la 
variété Ismara rose

Albugo 
Var. MIGALBU

Blanc
D.P. : 15 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Odalys ® 
Var. SAUDALYS

Blanc
D.P. : 15 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Angelys ® blanc 
Var. GUITLYSANGE cov*

Blanc
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : peu ou pas
de nanifiant

Bilkis ® 
Var. GUITKISBI cov*

Blanc pur
D.P. : 20-30 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : basse
Ramification : excellente

Certificat de mérite Genève 2008

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



4949

Ismara ®  blanc 
Var. SAUARSMIBLAN cov*

Blanc
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : mutation de la 
variété Ismara rose

Lovelys 
Var. GUITLOVY c.o.v.*

Blanc pur
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Valys
Var. GUITSLYVA c.o.v.*

Blanc pur
D.P. : 25 juin-15 juillet 
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente
Caract : col en fin

Rosée d ’une nuit ®  blanc 
Var. GUITSORUINBLAN 

Blanc
D.P. : 15-25 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : sport de la variété
Rosée d’une nuit rose

Amanlys 
Var. GUITMANLYS cov*

Blanc
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Sofelys ® 
Var. SAULYSFE cov*

Blanc
D.P. : 20-25 juin
Fleur : incurvée 
Hauteur : moyenne
Ramification : forte

Corilys
Var. GUITLICORI c.o.v.*

Blanc
D.P. : 15-25 juin 
Fleur : incurvée
Hauteur : normale
Ramification : excellente
Caract : très grosse fleur 
plante basse

Culture traditionnelle
Grosses fleurs



5050

Culture traditionnelle
Grosses fleurs originales

Certificat de mérite Lille 2007

Certificat de mérite Lille 2007

Alaka ® rose
Var. MIGLAKA

Rose
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Azadi
Var. MIGAZA

Grenat
D.P. : 10-20 juin
Fleur : spider 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Alaka ® pêche
Var. SAULAKAPE

Cuivre
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne

Santosh ® doré
Var. SAUSANDORE cov* 

Or et rouge
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : mutation de la variété
Santosh rouge

Santosh ® rouge
Var. SAUSANROUGE cov* 

Rouge
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : Mutation rouge 
de la variété Santosh violet

Santosh ® violet
Var. MIGSANTO

Violet
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : longue tenue, 
fleur magnifique

Garba ®
Var. MIGRABA

Rose
D.P. : 15-20 juin
Fleur : spider 
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne

Alaka ® jaune
Var. MIGLAKAJO

Jaune
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : Mutation de la 
variété Alaka rose

Alaka ® blanc
Var. MIGLAKABLA

Blanc
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : Mutation de 
la variété Alaka rose

NOUVEAU



5151

              Série Samouraï

Santosh ® rouge
Var. SAUSANROUGE cov* 

Rouge
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : Mutation rouge 
de la variété Santosh violet

Alaka ® jaune
Var. MIGLAKAJO

Jaune
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : bonne
Caract : Mutation de la 
variété Alaka rose

Zuki
Var. GUITZUKI c.o.v.*

Rouge orangé
D.P. : 25 juin 05 juillet
Fleur : spider 
Hauteur : moyenne à haute
Ramification : bonne
Caract : fleur très nuancée
Alar conseillé

Schang
Var. GUITANCH c.o.v.*

Spider rouge brillant 
D.P. : 25 juin-05 juillet 
Fleur : spider 
Hauteur : moyenne à haute
Ramification : bonne
Caract : Alar conseillé

Chusan Blanc
Var. GUITANCHBLAN 

Blanc à cœur rose
D.P. : 15-25 juin
Fleur : spider
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente
Caract : superbe coloris
Alar conseillé

Chusan 
violet
Var. GUITSUCHAN 

Deux tons : violet en son 
centre, pointe des ligules 
blanche 
D.P. : 10-20 juin
Fleur : spider
Hauteur : moyenne
Ramification : excellente
Caract : Alar conseillé

Jacana de la source
Var. GUITCAJA c.o.v.*

Jaune vif 
D.P. : 10-20 juin 
Fleur : spider 
Hauteur : basse
Ramification : excellente
Caract : longue tenue et 
fleur magnifique



5252

              Série Youko

Youko ® Citrine
Var. MIGKOCI

Jaune
D.P. : 25 juin - 05 juillet
Fleur : spider
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : Régulateur de 		
croissance conseillé

Youko ® Ambre
Var. MIGKOBRAM

Orange
D.P. : 25 juin - 05 juillet
Fleur : spider
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : Régulateur de 		
croissance conseillé

Youko ® Agate
Var. SAUKOGATE

Rose
D.P. : 25 juin - 05 juillet
Fleur : spider
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : Régulateur de 		
croissance conseillé

Youko ® Quartz
Var. MIGKOQUA

Rose
D.P. : 25 juin - 05 juillet
Fleur : spider
Hauteur : moyenne
Ramification : bonne
Caract : Régulateur de 		
croissance conseillé

Youko ® 
Nacre
Var. MIGKONAC

Blanc
D.P. : 20 juin
Fleur : spider
Hauteur : moyenne à haute 
Ramification : bonne
Caract : Régulateur de croissance 		
conseillé quelques jours 
après le pincement



5353

54  Petites fleurs jaunes
65  Petites fleurs orange et cuivre
72  Petites fleurs rouges
78  Petites fleurs blanches
85  Petites fleurs roses,mauves, violettes
103  Culture pour floraison estivale

Coloration du bouton sur notre terrain de culture : SAS SAUVE-GUITTET Le Creux Route de Précigné - 72300 COURTILLERS
Coordonnées GPS : N47.814163, W-00.318239

Culture 
traditionnelle

Petites fleurs

VARIÉTÉS FLORAISON PAGE COULEUR

BARDAILLANE JAUNE S41 62
CANDICE JAUNE S41-42 63
CANDICE JAUNE VIF S41-42 61
CHRYSANTHEME PACIFICUM S43 62
COEUR D'ANAIS Jaune S43 63
COEUR DE LORRAINE Ambre Jaune S43 60
COEUR DE LORRAINE Jaune S43 59
DENDARA ® JAUNE S42 55
DENDARA ® Ocre S42 55
ELEPHANTINE ® JAUNE S42 62
GOODOR ® S42 60
JINKA ® JAUNE S42 62
KEALI S41 58
LA BOIRIE JAUNE S41 56
LE GLAINE ® JAUNE S42 54
MAGNIFICA LINGOT D'OR S41-42 61
MME N.FALCE JAUNE S43 58
OUNA ® S41-42 59
PANTIN JAUNE S41-42 64
PEPITA S42 58
PHODIA S42 60
PIDOU S43 64
SOLAYA S41-42 61
SONICA S42 63
SOURIDOR ® S41-42 56
VELIKA S41-42 55
VENT D'ALSACE Jaune S42 57
VENT DE BAYONNE Canari S43 59
VENT DE CANNES Soleil S43 56
VENT DE CHAMONIX Jaune S42 64
VENT DE NICE Citron S41-42 54
VENT DE PARIS Citronnade S42 58
VENT DE PROVENCE MIMOSA S42 61
VENT DU BERRY jaune S43 63
VOILACTEE ® JAUNE S42 57
ZORA ® CITRON S42 54
ZORA ® MIEL S42 57
ZORA ® SAFRAN S42 54
AMIEL S42 69
ANDALOU ® cuivre S41-42 65
CHIRELLA S41-42 69
COEUR DE LORRAINE Bronze S42-43 67
DIRIA ORANGE S41-42 68
ELEPHANTINE ® ABRICOT S42 71
ETE INDIEN FEU S41-42 67
FAKIR Orange S42 67
JINKA ® Orange S42 70
LOIZIC S41-42 71
L'OUDON FEU S41-42 66
LUGARO S42 70
LUIZA ® S42 69

VARIÉTÉS FLORAISON PAGE COULEUR VARIÉTÉS FLORAISON PAGE COULEUR

MME N.FALCE CUIVRE S43 68
OUTLOOK S42 70
PANTIN ORANGE S41-42 71
SEDUCTEUR S42 69
SHADI ® S42 70
TOUCHKA Cuivre S42 68
TUIGANI S42 69
USIANA ® cuivre S42 66
VENT DE CORSE Abricot S42 71
VENT DE PARIS Orangeade S42 66
VENT DES MARQUISES Dore S41-42 65
VENT DU JURA Chene S41 71
VENT DU POITOU Peche S42 68
VOLNI ® S41-42 68
ZORA ® ORANGE S42 65
LUIZA ® S42 69
ANDALOU ® ROUGE S41-42 72
CARESSE DE VELOURS ROUGE S42 77
CUSCO ® S41-42 75
FAKIR ROUGE S42 73
FLUCKY S42 74
IZA S42 75
JINKA ® ROUGE S42 76
L'ERVE ROUGE S42 77
MME N.FALCE ROUGE S43 76
NOCTURNE ® ROUGE S41-42 73
NUAGE ROUGE S41 76
PURSANG ® S42 77
SHARADE ® FRAMBOISE S41-42 76
SPLENDIDE S42 72
TAXIBOY S41-42 75
TOUCHKA ROUGE S42 75
VENT D'AQUITAINE Rouge S42 74
VENT DE BORDEAUX Rouge S42 72
VENT DE CHINON Rouge S42 73
VENT DU RHONE Rouge S42 74
ALOHA S42 82
CANDICE BLANC S41-42 83
CLARI ® S41 80
DAYDREAM ® BLANC S41-42 78
DIAMANT S42 84
ELEPHANTINE ® BLANC S42 82
FLEUR DE SEL S42 82
LE GLAINE ® Blanc S42 78
MAGNIFICA PLEIN NORD S41-42 81
MAXIUM Blanc S42 84
MME N.FALCE BLANC S43 81
NEVY ® S41-42 80
PANTIN BLANC S41-42 84
SERENITY S43 83
SIBELIUS BLANC S42 82
TEHA ® S42 81
VENT D'ALSACE Blanc S42 79
VENT DE BOURGES Blanc S43 79
VENT DE CHAMONIX Blanc S42 83
VENT DES MARQUISES Champagne S41-42 80
VOILACTEE ® Blanc S42 78
ZORA ® IVOIRE S42 79
ZORA ® JASMIN S42 78

AVURA ® S41 99
AZUR S42 97
BALZI S41-42 102
CHARLINE S43 101
CHOUPIE                              S43 86
COEUR DE LORRAINE Mauve S42-43 93
COEUR DE LORRAINE Perle S43 90
COEUR DE LORRAINE Rose S42-43 88
COEUR DE VIOLETTE S42-43 101
DANUSIA S42 91
DAYDREAM ® rose S41-42 89
DIRIA rose S41-42 92
DOUCE S43 100
ELEPHANTINE ® Rose S42 92
ERINA S42 89
EZIO ® S41-42 96
FANFAN ® DEEP S42 91
FANFAN ® LIGHT S41 88
FLORIANE II S41 100
FUTILE S41-42 100
ILONA ® S43 92
JAMIA ® S42 96
LA VAIGES PARME S41-42 87
LAZULIA S42 97
L'ORTHE PARME S42 102
MAJIK S41-42 97
MALIGA S43 96
MALVA ROSE S41-42 99
MARELLE S41-42 87
MME N.FALCE ROSE S43 90
NALINE ® S42 102
NIMA ® S41-42 90
NOCTURNE ® violet S41-42 85
NORI S41-42 99
OCEANA S42-43 98
PANTIN Rose S41-42 102
PHILIPIN S41-42 101
PRUNUS ® S43 94
ROSDURA rose S42 99
SHARADE ® Saumon S41-42 95
SUZANNA S42 88
SYDIANE S42 98
TANILIN S41-42 98
VENT D'ATLANTIQUE Mauve S43 95
VENT D'ATLANTIQUE Rose S43 93
VENT D'AVIGNON Rose S42 93
VENT DE BOURGES Rose Boheme S43 86
VENT DE BOURGES Saumon S43 101
VENT DE DAX Violet Cardinal S41-42 89
VENT DE KERGUELEN Bleute S42 95
VENT DE MILLAU ® MAUVE S42 91
VENT DE MILLAU ® ROSE S42 94
VENT DES ARDENNES Rose S42 100
VENT DES MARQUISES Rose S41-42 85
VENT DU RHONE Cassis S42 87
ZEPHYR S43 94
ZORA ® Rose S42 85
ZORA ® SAUMON S42 86



5454

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET
p78

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Zora ® Safran
Var. SAURAZOFRAN cov *

Jaune
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la 
variété Zora orange

Le Glaine ®  jaune
Var. SAUGLAIJAU

Jaune citron
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de 
la variété Le Glaine blanc

Vent de Nice 
Citron 
Var. STAMNIJAU

Jaune citron
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Zora ® Citron
Var. SAURAZOTRON cov*

Jaune Citron
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la 
variété Zora ivoire

p78

p79

p57

p57

p54

p54

p79

p65

p85

p86

NOUVEAU

p78

p65

p85

p86



5555

Certificat de mérite 2009

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Dendara ®  ocre
Var. GUITDENRA c.o.v.*

Jaune ocre, finit jaune pur
Port : souple 
Fleur : double  
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans  
Caract : fleurs 2 tons 

Dendara ® jaune 
Var. GUITDENRAJAU c.o.v.*

Jaune
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : vrai jaune

Certificat de mérite en 2010

Vélika 
Var. GUITLIKA c.o.v.*

Jaune
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : longue tenue



5656

Certificat de mérite 2009

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Souridor ® 
Var. MIGRIDOR

Jaune
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Vent de Cannes
Soleil
Cov. STAMJAURAINCOAT

Jaune
Port : très souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S43
Pincement : sans

La Boirie 
Var. SAUBOIR c.o.v.*

Jaune
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41
Pincement : sans
Caract. : plante très basse



5757

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Vent d ’Alsace
Jaune
Cov. STAMALSAYELLOW

Jaune
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Voilactée ®  jaune 

Var. GUITVOICTEJAU c.o.v.*

Jaune
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : mutation de la 
variété Voilacté blanc

p54

p78

p79

p65

p85

p86

Zora ® Miel 
Var. SAURAZOLIME cov*

Jaune
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la 
variété Zora® jasmin

p78

p79

p54



5858

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Kéali 
Var. GUITKEA c.o.v.*

Jaune vif    
Port : souple
Fleur : double 
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41  
Pincement : sans
Caract : super plante très 
longue tenue  

Vent de Paris Citronnade
Var. SAUPRISPAJAU*

Jaune    
Port : souple
Fleur : semi-double 
Diamètre : 60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans
Caract : mutation de vent 
de Paris orangeade

Pépita
Var. GUITPITA c.o.v.*

Jaune ambré
Port : souple
Fleur : semi-double
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : cœur vert

Mme Nicole 
Falce jaune
Var. SAVALJA c.o.v.*

Jaune
Fleur : semi-double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : D.P. 01/08

p90

p81

p76

p68

p66



5959

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Cœur de Lorraine
Jaune
STAMLOJAUNE

Jaune    
Port : souple
Fleur : double 
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43  
Pincement : sans

Vent de Bayonne
Canari
Cov. STAUBAYON

Jaune    
Port : souple
Fleur : semi-double 
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43  
Pincement : sans

Ouna ® 
Var. SAUNAHOU

Jaune
Port : souple 
Fleur : double  
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : sans  

p60

p67

p93

p90

p88



6060

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Phodia
Var. GUITDIAPHO c.o.v.*

Jaune
Port : souple
Fleur : double 
Diamètre : 50-55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Goodor ®
Var. SAUDORGOO c.o.v.*

Jaune
Port : souple 
Fleur : double  
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans  

Cœur de Lorraine 
Ambre jaune
Cov. STAMLOJO 

Jaune
Port : souple 
Fleur : double  
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43  
Pincement : sans  

p59

p67

p93

p90

p88



6161

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p83

p63

Vent de Provence
Mimosa
Var. STAMIMOSA

Jaune
Port : souple
Fleur : double 
Diamètre : 60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Solaya 
Var. GUITLASOYA c.o.v.*

Jaune vert
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : pouvant démarrer rosé Candice 

Jaune vif 
Var. GUITCADI 

Jaune vif 
Port : souple 
Fleur : semi-double 
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : avec ou sans
D.P. fin 08 début 09

Magnifica Lingot d ’or 
Var. STAMJAUPLEIN

Jaune
Port : très souple 
Fleur : double  
Diamètre : 50 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : sans  

Certificat de mérite Lille 2007



6262

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p71

p82

p92

p76

p70

Pacificum
Jaune       
Diamètre : 45-50 cm
Floraison : S43
Pincement : avec ou 
sans D.P. début 08

Jinka ® jaune 
Var. GUITJANINJAU

Jaune
Port : souple  
Fleur : double centre vert
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la variété Jinka
plus bas que Jinka

Eléphantine ®  jaune
Var  GUITFANTOR

Jaune
Port : souple  
Fleur : gros pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : mutation de 
la variété Elephantine

Bardaillane jaune 
Var. SAUBAJAU 

Jaune
D.P. : 01 août
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41  



6363

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Sonica  
Var. GUITSOCA

Jaune         
Port : souple 
Fleur : simple tubulée      
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : avec ou 
sans D.P. 15/08  

Vent du 
Berry Jaune  
SAURYVEN

Jaune         
Port : souple 
Fleur : semi-double    
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43  

Cœur d ’Anaïs 
Jaune
Cov. ANAÏS

Jaune pâle  
Port : rigide
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43  

Eléphantine ®  jaune
Var  GUITFANTOR

Jaune
Port : souple  
Fleur : gros pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : mutation de 
la variété Elephantine

p83

p61

Candice Jaune 
Var. GUITICE

Jaune pâle  
Port : souple
Fleur : semi-double
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : avec ou sans
D.P. fin 08 début 09



6464

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p102

p84

p71

Pidou
Var. GUITDOUPI

Jaune
Port : souple  
Fleur : petit pompon
Diamètre :	 45-50 cm
Floraison :	S43
Pincement : sans
Caract : amusant 
petit pompon

Pantin Jaune 
Var. GUITINJAU c.o.v.*

Jaune
Port : semi-souple 
Fleur : grande et double  
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : D.P. 20/08

Vent de Chamonix
Jaune
Cov. SAUMONIXJO

Jaune
Port : souple 
Fleur : grande et double  
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42 

p83



6565

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Zora ® orange
Var. GUITRAZORANGE cov *

Orange
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la
variété Zora rose

Andalou ® cuivre 
Var. MIGLOUDA

Cuivre
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

p54
p54

p57

p78

p79

p86

p85 p85

p80

p72

Vent des 
Marquises
Doré 
Cov. SAUMARDOR

Orange
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans



6666

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Certificat de mérite à Pau en 2003

Vent de Paris
Orangeade
Cov. SAURISPA

Orange
Port : souple 
Fleur : semi-double  
Diamètre : 60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans

L ’Oudon 
Var. SAUDONO c.o.v.*

Feu
Fleur : double
Diamètre : 60-65 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Usiana ® cuivre
Var. GUITSINUA

Cuivre
Port : souple  
Fleur : pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

p58



6767

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

p73

Cœur de Lorraine
Bronze
Cov. STAMLOBRONZE

Bronze
Port : souple 
Fleur : double  
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42-43  
Pincement : sans

Fakir orange
Var. MIGKIR

Orange foncé
Port : souple  
Fleur : grande fleur double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Eté Indien 
Var. MIGIND

Feu
Fleur : double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

p60

p59

p93

p90

p88



6868

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Volni ® 
Var. SAULNIVO

Orange
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sansTouchka cuivre

Var. GUITOUCH c.o.v.*

Miel  
Port : souple 
Fleur : alvéolée
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : avec ou sans  
Caract : fleur remarquable Mme Nicole 

Falce cuivre
Var. SAVALIMA c.o.v.*

Cuivre
Fleur : semi-double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : D.P. 01/08

Vent de Poitou
Pêche
Cov. STAMARCHEM

Pêche
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

p58

p76

p81 p90

p75

NOUVEAU

Diria 
Orange 
Var. SAURIADIRANGE cov*

Cuivre
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract. : mutation de la variété 
Diria rose

p92



6969

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Volni ® 
Var. SAULNIVO

Orange
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Séducteur
Var. GUITEURDUC c.o.v.*

Orange foncé
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : 2 tons, centre rouge

Amiel
Var. MIGELMIA

Cuivre
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : deux tons, 
centre rouge

Tuigani
Var. GUITGATUI c.o.v.*

Orangé
Port : souple 
Fleur : pompon 
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans 
Caract : deux tons dans la fleur

Luiza ®
Var. SAUZALUI

Goyave
Port : souple 
Fleur : double 
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans 

Chirella 
Var. GUITLARECHI c.o.v.*

Cuivre
Port : souple  
Fleur : simple
Diamètre : 60-65 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : cœur vertMme Nicole 

Falce cuivre
Var. SAVALIMA c.o.v.*

Cuivre
Fleur : semi-double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : D.P. 01/08

NOUVEAU



7070

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p76

p62

Outlook
Var. GUITLOOK c.o.v.*

Orange
Port : souple
Fleur : pâquerette 
Diamètre : 50 - 60 cm
Floraison :  S42
Pincement : sans
Caract. : bas bien rond

Jinka ® orange
Var. GUITJANIN 

Orange
Port : souple  
Fleur : double centre vert
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : coloris lumineux

Lugaro
Var. MIGALU

Cuivre
Port : souple  
Fleur : très double
Diamètre : 50-55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Shadi ® 
Var. MIGDISHA

Cuivre
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42



7171

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Certificat de mérite en 2010

p62

Eléphantine ® abricot
Var. GUITFANTINEJAU c.o.v.*

Abricot
Port : souple  
Fleur : gros pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : mutation de la variété 
Elephantine plus bas qu’Elephantine 

Vent du Jura Chêne 
STAMJURA

Abricot
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41
Pincement : sans

Loizic    
Var. GUITSOIE
 
Abricot brique          
Port : souple 
Fleur : simple  
Diamètre : 60-65 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : D.P. 15-20/08 

Vent de Corse Abricot
Cov. STAMBRICOT

Abricot
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

p82

p92

p102

p84

p64

Pantin 
orange 
Var. GUITINRANGE

Orange
Port : semi-souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S41-42
Pincement : D.P. 20/08
Caract. : mutation de la 
variété Pantin 



7272

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

p65

Splendide
Var. GUITSPLENDE c.o.v.*

Rouge vif
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Andalou ® rouge 
Var. MIGLOUDAROUGE

Rouge
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : mutation de la variété
Andalou ® cuivre

Vent de 
Bordeaux
Rouge
Cov. STAROUBEGUM

Rouge
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans



7373

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Nocturne ® rouge 
Var. MIGURNOUGE

Rouge
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : mutation de la variété 
Nocturne violet

Vent de Chinon 
rouge
Cov SAUCHINON

Rouge
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Fakir rouge
Var.  MIGKIROU

Rouge
Port : souple
Fleur : grande fleur double
Diamètre : 50-55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : Mutation de la variété Fakir

p85

p67



7474

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

p87

Vent d ’Aquitaine rouge
Cov. STAMROUFULLIE

Rouge
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Vent du Rhône 
Rouge
Cov. STAMRHORED

Rouge
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Flucky
Var. GUITCKYFLU c.o.v.*

Rouge brillant
Port : souple
Fleur : très double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : très longue 
tenue du coloris



7575

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Cusco ® 
Var. SAUSCUCO

Rouge vif
Port : souple  
Fleur : grand et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Touchka rouge
Var. GUITOUCHROU c.o.v.*

Rouge
Port : souple  
Fleur : alvéolée
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42 
Pincement : avec ou sans
Caract. : fleur remarquable
mutation de la variété Touchka

Iza
Var. GUITIZA c.o.v.*

Rouge 
Port : souple
Fleur : semi-double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : petite fleur 

p68

Certificat de mérite 2009

Taxiboy 
Var. GUITXIBOY c.o.v.*

Rouge vif
Port : souple
Fleur : grand pompon
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : longue tenue du coloris



7676

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p95

p62

p70

Nuage rouge 
Var. MIGNUA

Rouge
Fleur :  double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S41 
Pincement : sans

Jinka ® rouge
Var. GUITJANINROU

Rouge
Port : souple  
Fleur : double centre vert
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : mutation de la variété Jinka

Mme Nicole Falce rouge
Var. SAVALCO c.o.v.*

Rouge
Fleur : semi-double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : D.P. 01/08 Sharade 

framboise ® 
Var. GUITRASHABOISE

Framboise
Port : souple
Fleur : double
Diamètre :	 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : Mutation de la variété Sharade

p90

p81

p58

p68



7777

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Caresse de 
velours
Var. MIGCAR

Rouge
Fleur : double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

L ’Erve
Var. SAUERVE c.o.v.*

Rouge
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42 
Pincement : sans

Pursang ®
Var. SAUSANG

Rouge
Port : souple  
Fleur : simple
Diamètre : 50-55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans



7878

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p54

p57

p79

p57

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Zora ® jasmin
Var. SAURAZOJAS cov* 

Blanc rosé
Fleur : grande et double
Port : souple
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la 
variété Zora rose

Le Glaine ® 
blanc
Var. SAUGLAI 

Blanc
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Voilactée ® blanc
Var. GUITVOICTÉ c.o.v.*

Blanc pur
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Daydream ® 
blanc 
Var. SAUDREAMDAYBLA cov*

Blanc
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : mutation de la variété Daydream rose

p54

p54

p65

p86

p85

p89

NOUVEAU



7979

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p78

p54

p54

p57

p86

p85

p65

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Vent d ’Alsace Blanc
Com. STAMALSACE

Blanc
Fleur : double
Port : souple
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Zora ® ivoire
Var. SAURAZVOIRE cov*

Blanc
Fleur : grande et double
Port : souple
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la 
variété Zora jasmin

Vent de Bourges
Blanc
Var. SAUBOURGLA

Blanc
Fleur : double
Port : souple
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43
Pincement : sans

p57

p86

p101



8080

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p65

p85

Clari ® 
Var. SAURICLA

Blanc
Fleur : très grande fleur double
Port : souple
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41
Pincement : sans

Nevy ® 
Var. SAUVYNE

Blanc
Fleur : double
Port : souple
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Vent des Marquises
Champagne 
Cov. SAUMARCHAMP

Blanc
Fleur : double
Port : souple
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans



8181

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Magnifica
Plein Nord  
Var. STAMBLALUXOM

Blanc
Fleur : double
Port : très souple
Diamètre : 50 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Mme Nicole 
Falce blanc
Var. SAVANICO c.o.v.*

Blanc  
Fleur : semi-double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : D.P. 01/08

Teha ®
Var. SAUHETA c.o.v*

Blanc  
Port : souple 
Fleur : double  
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans  

p90

p76

p58

p68



8282

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p62

p71

p92

Sibélius blanc
Var. MEPRISIBEL 

Blanc
Port : souple  
Fleur : très grande fleur double
Diamètre :	60-65 cm
Floraison :	S42
Pincement : sans
Caract. : blanc pur

Eléphantine ® blanc
Var. GUITFANTNEBLA

Blanc  
Port : souple 
Fleur : gros pompon  
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans  
Caract. : mutation de 
la variété Elephantine

Fleur de sel
Var. GUITSELUR c.o.v.*

Blanc
Port : souple  
Fleur : double, léger rucher
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : blanc pur à cœur vert

Aloha
Var. GUITALOHA c.o.v.*

Blanc pur
Port : souple
Fleur : pompon
Diamètre : 50-55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : amusant pompon



8383

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Candice blanc 
Var. GUITPOLIN 

Blanc 
Port : souple 
Fleur : semi-double
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : avec ou sans
D.P. fin 08 début 09

Vent de Chamonix
blanc
Cov. SAUMONIX 

Blanc 
Port : souple 
Fleur : grande et double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans

Sérénity  
Var. GUITYRESE 

Blanc
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 60-65 cm
Floraison : S43
Pincement : sans
Caract : léger rucher, 
pétales arrondis

p63

p61

p64



8484

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p102

p71

p64

Diamant 
Var. GUITMAN

Blanc         
Port : souple 
Fleur : simple  
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S42  
Pincement : avec ou sans 
D.P. 15/08

Pantin blanc 
Var. GUITINPAN 

Blanc     
Port : semi-souple 
Fleur : grande et double  
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : D.P. 20/08

Maxium blanc
Cov. STAMBLADESI

Blanc     
Port : souple 
Fleur : double  
Diamètre : 65 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans



8585

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p65

p78

p79

p54

Nocturne ® violet 
Var. MIGURNE

Violet
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Vent des 
Marquises
Rose 
Cov*. MARQUISES

Rose
Port : souple 
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

p54

p57

p86

Certificat de mérite Lahr 2004

p73

p80

p65

Zora ®  rose
Var. GUITRAZO cov* 
Rose
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans



8686

Culture traditionnelle
Petites fleurs Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

p65

p78

p79

p54

p54

p57

p85

p79

p101

Zora ®  saumon
Var. SAURAZOMON cov*

Rose saumon
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : mutation de la
variété Zora ® rose

Choupie
Var. MIGCHOU

Rose
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S43
Pincement : sans
Caract : longue tenue
de la fleur

Vent de Bourges
Rose Bohème
Cov. SAUBOURG

Rose saumon
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43
Pincement : sans



8787

Culture traditionnelle
Petites fleursLes valeurs sûres SAUVE GUITTET

La Vaiges 
Var. SAUVAIGE 

Parme
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Marelle 
Var. GUITELLEMA c.o.v.*

Violet
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison :	 S41-42
Pincement : sans
Caract : violet pur

Vent du Rhône 
Cassis
Cov. STAMRHONE

Cassis
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison :	 S42
Pincement : sans

p74



8888

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Fanfan ® light  
Var. SAUFANIGHT cov*

Bicolore blanc rose
Port : souple
Fleur : simple
Diamètre :	 55 cm
Floraison : S41
Pincement : avec ou sans 
D.P fin 08

Cœur de Lorraine 
Rose
Cov*. STAMLORRAINE

Rose
Port : souple
Fleur : double
Diamètre :	 55 cm
Floraison : S42-43
Pincement : sans 

Suzanna
Var. GUITNASUS c.o.v.*

Violet
Port : souple  
Fleur : grand alvéolé
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract : superbe plante

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

p60

p59

p67

p93

p90



8989

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Erina 

Var. MIGERIN

Parme
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 50-55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans
Caract. : deux tons,
centre foncé, superbe

Vent de Dax
Violet Cardinal 
Cov. SAUCARDI

Violet
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Les valeurs sûres SAUVE GUITTET

Daydream ®
Rose  
Var. SAUDREAMDAY c.o.v*

Rose
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

p78



9090

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Nima ®  

Var. SAUMINA

Rose
Port : souple  
Fleur : spider
Diamètre : 60-65 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Cœur de 
Lorraine 
Perle 
Cov. STAMLOPERLE

Rose
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43
Pincement : sans

Mme Nicole 
Falce rose
Var. SAVARAKI c.o.v.*

Rose
Fleur : semi-double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : D.P. 01/08

p68

p76

p81

p58

p60

p59

p67

p93

p88



9191

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Danusia
Var. GUITNUSIA cov*   

Rose
Port : souple  
Fleur : grande fleur double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Vent de 
Millau ® 
Mauve
Var. SAUMOLAUMI

Mauve
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

p94

Fanfan ® deep 
Var. SAUFANEEP cov*

Carmin et blanc
Port : souple
Fleur : simple
Diamètre :	 55 cm
Floraison : S42
Pincement : avec ou sans 
D.P fin 08



9292

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Ilona ® 
Var. GUITALON

Rose
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : sans

Eléphantine ® rose
Var. GUITFANTINE c.o.v.*

Rose à cœur saumon  
Port : souple 
Fleur : gros pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans  
Caract : grand pompon 
très double

Diria rose 
Var. SAURIADI c.o.v.*

Rose
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

p82

p71

p62

p68



9393

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Cœur de 
Lorraine 
Mauve
Cov. STAMLOFONCE

Mauve
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42-43
Pincement : sans

Vent
d ’Atlantique 
Rose
Cov. STAMROSTI

Mauve
Port : très souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S43
Pincement : sans

Vent
d ’Avignon 
Rose
Cov. SAUGNONVIA

Mauve
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

p95

p60

p59

p67

p90

p88



9494

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p91

Zéphyr
Var. GUITPHYRZE c.o.v.*

Violet évêque
Port : souple  
Fleur : pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S43
Pincement : sans
Caract : multitude de fleurs

Vent de 
Millau ®
Rose
SAULAUMIRO

Rose
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Prunus ®
Var. SAUNUPRU

Violet
Port : souple  
Fleur : grande et double
Diamètre : 60-65 cm
Floraison : S43
Pincement : sans



9595

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Vent d ’Atlantique
Mauve
Cov. STAMATMAU

Mauve
Port : très souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S43
Pincement : sans

Vent de Kerguelen
Bleuté
Cov. KERGUELEN

Mauve
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Sharade ® saumon 
Var. GUITRASHA c.o.v.*

Saumon 2 tons
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

p93

p76



9696

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Ezio ®  
Var. MIGEZIO

Violet
Port : souple  
Fleur : gros pompon 
Diamètre : 55 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Maliga
Var.  SAULIGA

Mauve
Port : souple
Fleur : pompon
Diamètre : 60 cm
Floraison : S43
Pincement : sans

Jamia ®
Var MIGMIAJA

Violet
Port : souple  
Fleur : gros pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans



9797

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Azur
Var. GUITRUZ

Violet    
Port : souple  
Fleur : simple  
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : avec ou sans
D.P. 15-30/08

Lazulia
Var. GUITLIAZU

Rose parme
Port : souple  
Fleur : pompon 
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42  
Pincement : sans
Caract : magnifique coloris

Majik 
Var. GUITKIMAJ c.o.v.*

Rose
Port : souple  
Fleur : demi double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans



9898

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Tanilin  
Var. GUITLITALIN c.o.v.*

Mauve cœur foncé
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract : longue tenue 
de la fleur

Océana
Var. GUITACENA

Mauve
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 50-60 cm
Floraison : S42-43
Pincement : sans

Sydiane
Var. GUITDIANE

Rose buvard
Port : souple  
Fleur : double 
Diamètre : 60-65 cm
Floraison : S42  
Pincement : avec ou sans
Caract : coloris inédit  



9999

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Rosdura rose
Var. MIGROSA

Rose
Fleur : semi-double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Nori 
Var.  MIGRINO

Rose
Port : souple
Fleur : double et tubulée
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract. : deux tons, rose vif 
et rose pâle

Certificat de mérite 2006 SFC

Avura ® 
Var. MIGRAVU

Violet
Port : souple  
Fleur : très grande et double
Diamètre : 45 à 50 cm
Floraison : S41
Pincement : sans
Caract : coloris violet pourpre

Malva 
Var. SAUNEBA 

Rose
Fleur : simple grande
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans



100100

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Douce
Var. GUITDOUCE c.o.v.*

Rose pastel
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 50-55 cm
Floraison : S43
Pincement : sans
Caract : cœur vert

Floriane II 
Var. GUITRIFLO c.o.v.*

Rose
Port : souple
Fleur : alvéolée
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41
Pincement : sans
Caract : leur grand alvéolé
longue tenueFutile 

Var. MIGTIFU

Violet 2 tons
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans

Vent des Ardennes
Rose
Cov. STAMROARDENNES

Rose
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Certificat de mérite 2006 SFC

Certificat de mérite 2009



101101

Culture traditionnelle
Petites fleurs

Certificat de mérite 2009

Philipin 
Var. GUITFILIN 

Violet pur 
Port : souple  
Fleur : double à rucher  
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42 
Pincement : sans 

Vent de Bourges
Saumon
Var. SAUBOURGMON

Saumon
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43  
Pincement : sans 

Charline
Var. GUITNECHARLI c.o.v.*

Violet
Port : souple
Fleur : pompon
Diamètre : 55 cm
Floraison : S43
Pincement : sans Cœur 

de Violette
Cov. STAMAURENE

Violet
Port : souple
Fleur : pompon
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42-43
Pincement : sans

p79

p86



102102

Culture traditionnelle
Petites fleurs

p64

p71

p84

Pantin rose 
Var. CUEWOT

Rose       
Port : semi-souple  
Fleur : grande et double    
Diamètre : 65-70 cm
Floraison : S41-42  
Pincement : D.P. 20/08

Naline ®
Var. MIGLINA

Violet
Port : souple  
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S42
Pincement : sans

Balzi 
Var. MIGLAZIB

Rose
Port : souple
Fleur : double
Diamètre : 55-60 cm
Floraison : S41-42
Pincement : sans
Caract. : ton fluo

L ’Orthe
Var. SAUORT c.o.v.*

Parme
Fleur : double
Diamètre : 50 cm
Floraison : S42
Pincement : sans



103103

104  Floraison début septembre
105 Floraison mi-septembre
106 Floraison fin septembre

Culture pour 
floraison estivale

Plantation
Avril - Mai : Rempoter une seule bouture dans le pot définitif.
Courant Juin : placer à l’extérieur.

Mouchage
Pour bien former la plante pincer 20 jours après réception, 
laisser 10 à 11 feuilles sur une bouture de 10 cm environ.

Fertilisation
PAS DE STRESS
Arroser et fertiliser régulièrement pour ne pas avoir d’arrêt de 
végétation, garder du bois tendre, un durcissement provoque une 
montée à fleur trop précoce :
* départ de culture : engrais azoté
* fin de culture : en août, engrais potassique.



104104

Floraison estivale Floraison début septembre
S35

Précocita ® Or
Var. GUITPRECITOR
Jaune         
Port : souple 
Fleur : très double    
Diamètre : 50-55 cm

September ® Bay 
City Sweet Rose
Rose
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50-60 cm

Précocita ® Gold
Var. GUITPREGOLD
Jaune vif         
Port : souple 
Fleur : grande et double    
Diamètre : 50 cm

September ® 
Baltimore Peach
Pêche        
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50-60 cm

Précocita ® Violine
Var. GUITPRELINE
Violet         
Port : souple 
Fleur : semi-double    
Diamètre : 55-60 cm

Précocita ® Lavande
Var. GUITPRELANDE
Mauve         
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50 cm



105105

Floraison estivaleFloraison début septembre
S35

Précocita ® Poussin
Var. GUITPREPOU 
Jaune vif
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50-55 cm

Précocita ® Cristal
Var. GUITPRESTAL c.o.v.*
Blanc pur         
Port : souple 
Fleur : grande et double    
Diamètre : 50-60 cm

Précocita ® Parme
Var. GUITPARMPRE c.o.v.*
Parme
Port : souple 
Fleur : grande et double    
Diamètre : 50-55 cm
Caract : coloris plus foncé
en son centre

Précocita ® Rouge velours
Var. GUITPRELOURS
Rouge foncé         
Port : souple 
Fleur : pompon    
Diamètre : 50-60 cm



106106

Floraison estivale Floraison mi-septembre
S37

Précocita ® Carna
Var. GUITPRENACAR
Abricot         
Port : souple 
Fleur : grande et double    
Diamètre : 50-55 cm

September ® 
Miami Lemon
Jaune   
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50-60 cm

Boréalie ® Tarama
Var SAUBORAMA

Rose  
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50-55 cm
Caractère : superbe coloris 
de très longue durée

Boréalie ® Flocon
Var. GUITBOFLON
Blanc pur        
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50-55 cm

Boréalie ® Mangue
Var GUITBORMAN
Orange      
Port : souple 
Fleur : pompon double    
Diamètre : 50-55 cm



107107

Floraison estivaleFloraison fin septembre S39
S41

Boréalie ® Maïs
Var. GUITBORSAI c.o.v.*
Jaune        
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 60 cm

Tifosi 
Var. GUITFOSIT c.o.v.*
Rouge vif      
Port : souple 
Fleur : pompon double    
Diamètre : 55-60 cm
Caract : rouge de longue tenue

Boréalie ® Pistache
Var. GUITBORSTACHE c.o.v.*
Blanc vert        
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 60 cm

Boréalie ® Cerise
Var. GUITBORISE c.o.v.*
Rouge        
Port : souple 
Fleur : pompon double
Diamètre : 55 cm

Boréalie ® Coco
Var. GUITBORCO c.o.v.*
Blanc        
Port : souple 
Fleur : double
Diamètre : 60 cm



108108

Floraison estivale Floraison fin septembreS39
S41

Boréalie ® Orange
Var. GUITBORANGE 
Orange vif à cœur foncé     
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 60 cm
Caract : très longue tenue du coloris

Boréalie ® Mimosa
Var. GUITBORMOSA c.o.v.*
Jaune ocre     
Port : souple 
Fleur : pompon double   
Diamètre : 60 cm

Boréalie ® Eglantine
Var GUITBOTINE
Rose       
Port : souple 
Fleur : grande et double
Diamètre : 50 cm

Boréalie ® Cobra
Var GUITBOBRA
Orange     
Port : souple 
Fleur : pompon
Diamètre : 50 cm

Boréalie ® Framboise
Var. GUITBOBOISE 
Framboise     
Port : souple 
Fleur : double    
Diamètre : 50-55 cm
Caract : très longue tenue du coloris

Boréalie ® Prune
Var. Guitborpru c.o.v.*
Violet     
Port : souple 
Fleur : pompon    
Diamètre : 60 cm



109109

Index groupe oroflor ®

VENT DE KERGUELEN BLEUTE 95

VENT DE MILLAU ® MAUVE 91

VENT DE MILLAU ® ROSE 94

VENT DE NICE CITRON 54

VENT DE PARIS CITRONNADE 58

VENT DE PARIS ORANGEADE 66

VENT DE PROVENCE MIMOSA 61

VENT DES ARDENNES ROSE 100

VENT DES MARQUISES CHAMPAGNE 80

VENT DES MARQUISES DORE 65

VENT DES MARQUISES ROSE 85

VENT DU BERRY JAUNE 63

VENT DU JURA CHENE 71

VENT DU POITOU PECHE 68

VENT DU RHONE CASSIS 87

VENT DU RHONE ROUGE 74

VOILACTEE ® BLANC 78

VOILACTEE ® JAUNE 57

VOLNI ® 68

ZEPHYR 94

ZORA ® CITRON  54

ZORA ® IVOIRE 79

ZORA ® JASMIN 78

ZORA ® MIEL 57

ZORA ® ORANGE 65

ZORA ® ROSE 85

ZORA ® SAFRAN 54

ZORA ® SAUMON 86

GROSSES FLEURS

ADAFLOR ® 32

ADES 42

ALAKA ® BLANC 50

ALAKA ® JAUNE 50

ALAKA ® PECHE 50

ALAKA ® ROSE 50

ALBUGO 48

AMANLYS 49

AMARCO ®     38

ANGALI VIOLET 45

ANGELYS ® BLANC                         48

ANGELYS ® JAUNE                  33

AZADI 50

BAFARA 37

BELLATIA ® 32

BILKIS ® 48

BOSCA 42

CASSIDI MIEL 39

CASSIDI VIOLINE 44

CHUSAN BLANC 51

CHUSAN VIOLET 51

CITY  36

CORILYS 49

DIEGO JAUNE 36

DIEGO ROUGE 38

DOUCEUR 34

EDENBLUE ® 45

ESTREDA ® 47

ETINCELOR ®                           35

FAIBELLE 45

FLAMICOT ® 41

FRAISY                              47

GARBA ® 50

IRISA ROUGE                                    40

IRISA VIOLET                                   43

ISMARA ® BLANC 48

ISMARA ® DORE 39

ISMARA ® JAUNE 33

ISMARA ® ROSE 43

JACANA 51

KANZOU 45

LE COLOMBIER DORE 41

LE COLOMBIER ROUGE-OR 41

LOVELYS 49

LUMIX ® CUIVRE                            37

LUMIX ® JAUNE                                  35

MARITZA 34

MENZO ® 43

MINIDECO ® BONBON 23

MINIDECO ® GOLD 23

MINIDECO ® MIEL 23

MINIDECO ® NOIR 23

MINIDECO ® PASTEL 23

MINIDECO ® ROUGE 23

MINIDECO ® SOLEIL 23

MISS DAISY ® BLANC 25

MISS DAISY ® DORE 25

MISS DAISY ® DRAGEE 25

MISS DAISY ® JAUNE 25

MISS DAISY ® ROUGE 25

MISS DAISY ® VIOLET 25

OCLAIR JAUNE                            34

ODALYS ® 48

OLEBO VIOLET 46

OREN ®     37

PASSIONNEMENT ® CUIVRE 40

PASSIONNEMENT ® JAUNE 35

PASSIONNEMENT ® ROUGE ET OR 40

ROI JOHNNY ® 38

ROMY BORDEAUX               41

ROMY VIOLET 44

ROSEE D'UNE NUIT ® BLANC 49

ROSEE D'UNE NUIT ® ROSE 44

SAKIA 33

SANTOSH ® DORE 50

SANTOSH ® ROUGE 50

SANTOSH ® VIOLET 50

SATINBLEU 46

SCHANG 51

SIR DE LOUISETTE CUIVRE 41

SIR DE LOUISETTE JAUNE 36

SOFELYS ® 49

SUCCES ROUGE ET OR 39

SUCCES VIOLET 44

SUNBERRY JAUNE 35

SURYA 47

TANZANITE 46

TOM 39

TOURBILLON 41

TRESCHAUD 40

VALYS 49

VICTORIO CUIVRE 38

VICTORIO JAUNE 32

YONAS ® 42

YOUKO ® AGATE 52

YOUKO ® AMBRE 52

YOUKO ® CITRINE 52

YOUKO ® NACRE 52

YOUKO ® QUARTZ 52

ZUKI 51

PETITES FLEURS

ALOHA 82

AMIEL 69

ANDALOU ® CUIVRE 65

ANDALOU ® ROUGE 72

AVURA ® 99

AZUR 97

BALZI 102

BARDAILLANE JAUNE 62

CANDICE BLANC 83

CANDICE JAUNE 63

CANDICE JAUNE VIF 61

CARESSE DE VELOURS ROUGE 77

CHARLINE 101

CHIRELLA 69

CHOUPIE                            86

CHRYSANTHEME PACIFICUM 62

CLARI ® 80

COEUR D'ANAIS JAUNE 63

COEUR DE LORRAINE AMBRE 60

COEUR DE LORRAINE BRONZE 67

COEUR DE LORRAINE JAUNE 59

COEUR DE LORRAINE MAUVE 93

COEUR DE LORRAINE PERLE 90

COEUR DE LORRAINE ROSE 88

COEUR DE VIOLETTE 101

CUSCO ® 75

DANUSIA 91

DAYDREAM ® BLANC 78

DAYDREAM ® ROSE 89

DENDARA ® JAUNE 55

DENDARA ® OCRE 55

DIAMANT 84

DIRIA ORANGE 68

DIRIA ROSE 92

DOUCE 100

ELEPHANTINE ® ABRICOT 71

ELEPHANTINE ® BLANC 82

ELEPHANTINE ® JAUNE 62

ELEPHANTINE ® ROSE 92

ERINA 89

ETE INDIEN FEU 67

EZIO ® 96

FAKIR ORANGE 67

FAKIR ROUGE 73

FANFAN ® DEEP 91

FANFAN ® LIGHT 88

FLEUR DE SEL 82

FLORIANE II 100

FLUCKY 74

FUTILE 100

GOODOR ® 60

ILONA ® 92

IZA 75

JAMIA ® 96

JINKA ® JAUNE 62

JINKA ® ORANGE 70

JINKA ® ROUGE 76

KEALI 58

LA BOIRIE JAUNE 56

LA VAIGES PARME 87

LAZULIA 97

LE GLAINE ® BLANC 78

LE GLAINE ® JAUNE 54

L'ERVE ROUGE 77

LOIZIC 71

L'ORTHE PARME 102

L'OUDON FEU 66

LUGARO 70

LUIZA ® 69

MAGNIFICA LINGOT D'OR 61

MAGNIFICA PLEIN NORD 81

MAJIK 97

MALIGA 96

MALVA ROSE 99

MARELLE 87

MAXIUM BLANC 84

MME N.FALCE BLANC 81

MME N.FALCE CUIVRE 68

MME N.FALCE JAUNE 58

MME N.FALCE ROSE 90

MME N.FALCE ROUGE 76

NALINE ® 102

NEVY ® 80

NIMA ® 90

NOCTURNE ® ROUGE 73

NOCTURNE ® VIOLET 85

NORI 99

NUAGE ROUGE 76

OCEANA 98

OUNA ® 59

OUTLOOK 70

PANTIN BLANC 84

PANTIN JAUNE 64

PANTIN ORANGE 71

PANTIN ROSE 102

PEPITA 58

PHILIPIN 101

PHODIA 60

PIDOU 64

PRUNUS ® 94

PURSANG ® 77

ROSDURA ROSE 99

SEDUCTEUR 69

SERENITY 83

SHADI ® 70

SHARADE ® FRAMBOISE 76

SHARADE ® SAUMON 95

SIBELIUS BLANC 82

SOLAYA 61

SONICA 63

SOURIDOR ® 56

SPLENDIDE 72

SUZANNA 88

SYDIANE 98

TANILIN 98

TAXIBOY 75

TEHA ® 81

TOUCHKA CUIVRE 68

TOUCHKA ROUGE 75

TUIGANI 69

USIANA ® CUIVRE 66

VELIKA 55

VENT D'ALSACE BLANC 79

VENT D'ALSACE JAUNE 57

VENT D'AQUITAINE ROUGE 74

VENT D'ATLANTIQUE MAUVE 95

VENT D'ATLANTIQUE ROSE 93

VENT D'AVIGNON ROSE 93

VENT DE BAYONNE CANARI 59

VENT DE BORDEAUX ROUGE 72

VENT DE BOURGES BLANC 79

VENT DE BOURGES ROSE 86

VENT DE BOURGES SAUMON 101

VENT DE CANNES SOLEIL 56

VENT DE CHAMONIX BLANC 83

VENT DE CHAMONIX JAUNE 64

VENT DE CHINON ROUGE 73

VENT DE CORSE ABRICOT 71

VENT DE DAX VIOLET CARDINAL 89

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU

NOUVEAU



110110

	     Réception des plants
	      Desserrez et aérez les plants dès leur arrivée.
	      Rempotez les boutures au plus tard dans la semaine de réception.

Ne les laissez pas en plaque, sinon, vous risquez :
• l’allongement et le durcissement des plants
• une perte de feuilles par jaunissement
• une perte des racines.

	     Eclairer selon les mois : 
	       au cours de l’année il est indispensable d’éclairer pour mener à bien une conduite culturale.

	     Pincement
	      Libre choix est donné aux producteurs de pincer ou pas.
	      Le pincement permet de contrôler la végétation de votre plante et d’en réduire le volume.
	

	 Ebourgeonnage
	 Laisser de grands drageons, peut provoquer l’avortement du bouton. 
	 Si le temps est chaud en serre à cette période, veillez à avoir une hygrométrie suffisante, 
	 un climat trop sec provoque des avortements.

	 Arrosage et fertilisation
	 Il est plus important sur des cultures hors sol que sur les cultures de plein champ. Une plante 
	 nourrie régulièrement résistera mieux aux maladies et parasites mais il faut naturellement tenir 
compte des conditions climatiques. Ne jamais arroser une plante sèche à l’engrais et trop d’eau provoque 
une asphyxie du système racinaire (symptômes : tiges frêles, petit feuillage qui rougit, fleur plus petite). 
NB : Par temps chaud, une plante fanée n’a pas pour autant soif, c’est sa façon de transpirer. Attendez le lendemain matin, 
si les feuilles sont redressées c’est que votre plante ne manque pas d’eau.

	 Occultation
	 Elle ne concerne que la culture programmée. Elle nécessite 14 heures de noir de 18h à 8h 
	      du matin. En cas de forte chaleur pour les plantations de juillet, il faut décaler l’occultation 
	      de 18h à 20h jusqu’au lendemain 10 heures.  

J F M A M J J A S O N D
5 h 4 h 3 h 2 h 1 h - - 1 h 2 h 3 h 4 à 5 h 6 h

Avec pincement : 

Lors du mouchage 12 à 15 jours après 
le rempotage laissez 9 à 10 feuilles pour 

multiplier les ramifications. Les trois feuilles 
de la base ne donnent pas de départ.

Les pincements en cours de culture permettent 
de contrôler la végétation de votre plante, soit 
en l’arrondissant soit en réduisant sa hauteur. 
Il doit toujours se faire sur un bois tendre, au 

dessus du nœud.

Sans pincement : 

Lors du mouchage 12 à 15 jours après le 
rempotage, éliminez seulement la pointe 
dans sa partie la plus herbacée au bout 

de la tige. Le plant se ramifie ensuite 
naturellement.

Conseils de culture chrysanthèmes



111111

	     Nanifiant
	      Selon les variétés, une à trois applications sont nécessaires pour bien maîtriser la végétation. 
	      L’application est déconseillée sur les boutons, elle entraîne un retard de floraison. 
	      Le passage du nanifiant sur petite et grosse fleurs doit se faire avant l’allongement. 

	     Traitements
	      N’attendez pas les symptômes de la maladie : utilisez les produits phytosanitaires en préventif.
	      Soyez vigilants contre le TRIPS, vecteur du TSWV.
	      
Nettoyez obligatoirement toutes les serres et les abords :
• détruire tous les restes de cultures,
• désherber dans les serres de plantation et dans celles non utilisées,
• désinfection possible également par l’emploi d’insecticide en pulvérisation classique
  (pour les dessous de tablettes) et avec les bas volumes pour l’ensemble de la serre,
• vérifier en positionnant dans vos serres des feuilles chromatiques engluées double face en détection 
   et piégeage des insectes volants.

TEST à continuer également en cours de culture.

Calendrier 2025 



ACCEPTATION DES COMMANDES : 
Toute commande implique l’acceptation de nos conditions générales de vente et de notre 
tarif en vigueur, nonobstant toute stipulation contraire figurant dans vos conditions 
générales d’achat, sur votre papier à lettre ou sur vos documents commerciaux. Toute 
commande doit nous parvenir revêtue de la signature du client. Les commandes doivent 
être passées au moins 40 jours avant la date de livraison et sont exécutées en fonction 
de l’ordre d’arrivée. Les commandes qui nous sont adressées même par l’intermédiaire 
de nos représentants ne deviennent définitives que lorsqu’elles ont fait l’objet d’une 
confirmation écrite de notre part. Pour les commandes téléphoniques, nous demandons 
une confirmation écrite du client. Tout cas fortuit ou de force majeure tel que guerre, 
inondation, grève, végétation défectueuse, etc. nous libère de toutes obligations et nous 
permet d’annuler ou de suspendre votre commande à notre gré.

EXPÉDITIONS : 
Les délais de livraison portés sur la confirmation de commande n’ont qu’un caractère 
indicatif et pourront varier en fonction des conditions climatiques. Les plants sont vendus 
départ établissement et voyagent aux frais, risques et périls du destinataire quel que soit le 
mode de transport ou les modalités de règlement du prix du transport. Vous vous engagez 
à accepter la marchandise même en cas de manquants, sauf avis contraire, ceux-ci seront 
reportés sur la commande suivante. Toutes nos expéditions sont faites port en sus. Les 
emballages sont facturés et ne sont pas repris.

RÉCLAMATIONS :
Le client est invité à BIEN VERIFIER LES COLIS A L’ARRIVÉE. Etant donné le caractère 
éminemment périssable de nos marchandises, aucune réclamation ne sera admise si elle 
n’est pas formulée dès réception sur le récépissé de transport et par écrit sous 48 heures à 
l’entreprise. 
Le client doit vérifier la date de départ et l’état du colis. Si le délai dépasse 48 heures, 
mentionner sur le récépissé : «hors délai de transport», et vérifier l’état de la marchandise 
avant le départ du chauffeur. Signalez de suite sur le bordereau du transporteur et par 
lettre recommandée les avaries ou retards. Le client doit faire des réserves caractérisées, 
quantitatives et relatives aux plantes, par exemple : «100 plantes écrasées», «200 boutures 
inutilisables».
Nous déclinons toutes responsabilités pour les avaries de route ou de retard qui pourraient 
survenir dans la livraison. Nous ne pouvons consentir aucun dédommagement à ce sujet. 
Nous n’assumons pas la garantie de reprise des végétaux dont les soins et la plantation 
incombent au seul acheteur. Les photos ne sont pas contractuelles. En cas de litige notre 
responsabilité se limite au remplacement des marchandises mises en cause, et/ou tout 
dédommagement ne pourra excéder le prix de la bouture.

FACTURATIONS – REGLEMENTS : 
Nous nous réservons le droit de modifier nos prix à tout moment en raison des 
fluctuations du marché. Sauf stipulation contraire de notre part, nos factures sont 
payables à réception ou au plus tard à 30 jours, date de facture, net et sans escompte. Dans 
le cadre de la « Modernisation de l’Economie », la Loi N° 2008-776 du 4 aout 2008 définit 
les délais de règlement et les impose à toute société de droit français. L’article 21 de cette 
loi modifie l’article L441-6 du Code du Commerce et précise : «…le délai de règlement des 
sommes dues est fixé au trentième jour suivant la date de réception des marchandises ou 
d’exécution de la prestation demandée. Le délai convenu entre les parties pour régler les 
sommes dues ne peut dépasser quarante-cinq jours fin de mois ou soixante jours à compter 
de la date d’émission de la facture… ». Le défaut de paiement à l’échéance convenu rend 
exigible une pénalité de retard de 3 fois l’intérêt légal à titre de dommage et intérêts, sans 
mise en demeure préalable. Tout incident de paiement entraînera, soit la suspension de nos 
livraisons, soit l’expédition des commandes contre remboursement. Le recouvrement par 
notre service contentieux entraînera des frais forfaitaires de 20 % du montant de la facture.  
De plus, le règlement des sommes dues postérieurement à la date d’exigibilité figurant sur 
la facture majorera de plein droit le montant de cette indemnité forfaitaire de 40€ (Art. 
L441-6 alinéa 12 du Code de Commerce et Décret n°2012-1115 du 2-10-2012 Art. D441-5 
du code des procédures civiles d’exécution). En tout état de cause, la marchandise reste 
notre propriété jusqu’au paiement intégral y compris les intérêts et pénalités. Nous nous 
réservons le droit d’expédier CONTRE-REMBOURSEMENT aux nouveaux clients.

JURIDICTION COMPÉTENTE :
Toutes contestations relatives à l’exécution du présent contrat sont de la compétence des 
juridictions de LAVAL, même en cas de pluralités de défendeurs ou d’appel en garantie.

*CONDITIONS PARTICULIÈRES
AUX VARIÉTÉS PROTÉGÉES
Les variétés figurant à notre catalogue et faisant l’objet d’une protection par C.O.V. 
(demandée ou délivrée) ainsi que les marques déposées et les appellations commerciales 
marquées du signe MD ou MDI, sont protégées en vertu des législations suivantes : 
-loi du 11/06/1979 sur la protection végétale, décret d’application du 9/08/1976, loi 
du 31/12/1964 sur les marques de fabrique et de commerce. La reproduction et la 
commercialisation des variétés protégées marquées du signe COV (demandée ou délivrée) 
et des appellations commerciales marquées du signe MD ou MDI sont interdites. Toute 
illustration, photographique ou autre, destinée à la publicité de ces variétés est interdite. 
Aucune variété ne peut faire l’objet d’une demande de régénération à un quelconque 
organisme d’État, interprofessionnel ou privé sans l’accord express de l’Obtenteur. Ces 
conditions devront impérativement figurer sur toute offre en vente des variétés précitées. 

MULTIPLICATION : 
Toute multiplication de nos chrysanthèmes, protégés par Marque Déposée (M.D.) et/ou 
Certificat d’Obtention Végétale (C.O.V.) est interdite.

Conditions générales de vente Lexique

	 Français	 Anglais	 Allemand	 Espagnol
	 Couleur	 Colour 	 Farbe	 Color
	 blanc	 white	 weiss	 blanco
	 jaune	 yellow	 gelb	 amarillo
	 mauve	 mauve	 mauve	 malva
	 orange	 orange	 orange	 naranja
	 parme	 mauve	 lila	 burdeos
	 pourpre	 purple	 purpur	 purpura
	 rose	 pink	 rosa	 rosa
	 rouge	 red	 rot	 rojo
	 saumon	 salmon pink	 lachs	 salmon
	 violet	 violet	 violett	 violeta
	 violine	 purple-violet	 purpur-violett	 purpura-violeta

	 Fleur	 Flower	 Blüte 	 Flor
	 alvéolée	 anemone	 anemone	 alveolada
	 bouclée	 curly	 lockig	 rizada
	 double	 double	 gefüllt	 doble
	 grande et double	 large and double	 gross und gefüllt	 grande y doble
	 incurvée	 incurving	 ballforming	 incurvada
	 plate	 flat	 flach	 plana
	 pompon	 pompom	 pompon	 pon-pon
	 récurvée	 reflexing	 löffelblütig	 recurvada
	 semi-double	 semi-double	 halb gefüllt	 semi-doble
	 semi-tubulée	 semiquilled	 halb spinne	 semi-tubular
	 simple	 single	 einfach	 simple
	 spatulée	 spatulate	 löffelblütig	 spatulada
	 très double	 very double	 stark gefüllt	 muy doble
	 tubulée	 quilled	 spinne	 tubular

	 Ramification	 Branches	 Verzweigung	 Ramificacion
	 bonne	 good	 gut	 buena
	 excellente	 excellent	 hervorragend	 excelente
	 forte	 large	 stark	 fuerte
	 normale	 normal	 normal	 normal

	 Diamètre	 Diameter	 Durchmesser	 Diametro

	 Hauteur	 Tallness	 Höhe	 Altura
	 basse	 low	 niedrig	 baja
	 moyenne	 middle	 mittel	 media
	 normale	 normal	 normal	 normal

	 Port	 Growth habit	 Habitus	 Porte
	 rigide	 rigid	 straff	 rigido
	 semi-souple	 semi-flexible	 straff bis biegsam	 semi rigido
	 souple	 flexible	 biegsam	 blando

	 Pincement	 Pinching	 Pinzieren	 Pinzando
	 avec dernier	 with last pinching	   letzer stutztermin   con ultimo 	
					     pinzado
	 avec ou sans	 with or without	mit und ohne Stutzen	con o sin pinzar
	 sans	 without	 nicht Stutzen	 sin pinzar

	 Précocité	 Flowering	 Blütezeit	 Precocidad

	 Caractéristiques	 Features	 Besonderheiten	 Caracteristica

112



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16
17

18

19

2A

2B

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46
47 48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

76

77
78

79

80

81

82

83

84

85

91

95

86

87

88

89

90

75

9392

94

Suisse
BECK AG 
Grosshandel feldmattstr.29
6032 Emmen
Tel : +41 (0)41 259 12 13
Fax : +41 (0)41 259 12 11
E-mail : brigitte.schurtenberger@beckag.ch

Autriche
RENNER GmbH & Co.kg
Gartenbau-Argentur
Pfongau Mitte 5
5202 Neumarkt am Wallersee
Tél : (43) 0 62 16/20899
Fax : (43) 0 62 16/20899-20
E-mail : renner@gartenbau-argentur.at

Allemagne
BLU DO
Gartenbaubedarf Handels-GmbH
Obere Rödelbergstr.1
91244 Reichenschwand
Tél : (49) 091 51/86 34-0
Fax : (49) 091 51/86 34-21
E-mail : info@bludo.de

Italie
NUOVA VALDIFLORA
Via delle Botteghe 23
51010 VENERI DI PESCIA (PT)
Tél : (39) 0572 428419
Fax : (39) 0572 426212
E-mail : nuovavaldi@gmail.com

SAS SAUVE-GUITTET
guittet@sarl-sauve.com
Tél : 02 43 95 02 65

JEAN-LUC GIBAUD
jlgibaud@gmail.com
Tél. : 05 55 03 70 76
Port. : 06 07 84 41 61

STÉPHANE LAPERDRIX
s.laperdrix@orange.fr
Port. : 06 86 42 47 62
Fax : 04 71 66 98 86

SAS SAUVÉ - GUITTET
Le Creux - Route de Précigné
CS 40071 COURTILLERS
72302 SABLE SUR SARTHE 
CEDEX
tél. : (33) 02 43 95 02 65
guittet@sarl-sauve.com
sauve-guittet-horticulture.com

Nos représentants

113



groupe Oroflor ®

SAS SAUVE - GUITTET
Le Creux - Route de Précigné

CS 40071 COURTILLERS
72302 SABLE SUR SARTHE CEDEX

FRANCE

tél. : (33) 02 43 95 02 65
guittet@sarl-sauve.com - www.sauve-guittet-horticulture.com

Coordonnées GPS : N47.814163, W-000.318239

C
ré

at
io

n 
 F

lo
ri
an

 B
re

tt
e 

- c
on

ta
ct

@
fl
or

ia
n
br

et
te

.f
r 

 - 
Im

pr
es

si
on

 :
 D

up
lip

ri
nt

 M
ay

en
ne

 0
2

 4
3

 1
1

 0
9

 0
0

 - 
To

ut
e 

re
pr

od
uc

tio
n 

m
êm

e 
pa

rt
ie

lle
 d

e 
ce

 c
at

al
og

ue
 e

st
 in

te
rd

ite




